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هرچند گروه موســوم به بریکس ماهیت، ساختار 
و اهدافی اقتصــادی دارد، اما نمی توان این هویت 
اقتصادی را بدون جوانــب امنیتی ملاحظه کرد. 
به تعبیر دیگر، اتصالات اقتصــادی برآمده از این 
شورای تجاری را باید زمینه ای برای تحقق امنیت 
نرم و سخت در سطوح سه گانه ملی، منطقه ای و 
بین المللی دانســت. تحولات و رویدادهایی مانند 
تغییــر الگوهای مبــادلات تجــاری بین المللی، 
تدوین ساختارهای جدید حقوق بین الملل، تلاش 
بــرای از کارانداختن ابزارهای ســلطه اقتصادی 
و سیاســی امریکا مانند اســتفاده از ارز جایگزین 
دلار، جغرافیای سیاسی کشورهای عضو، جایگاه 
دو عضــو دارای حق وتــو در شــورای امنیت و 
قرارداشتن کشــورهای عضو در بلوک مقابل نظام 
سلطه درکنار توان بازدارندگی نظامی و هسته ای 
روسیه و چین، به این گروه جایگاه ممتاز و غیرقابل 
انکاری بخشــیده اســت.مواردی مانند مقابله با 
یکجانبه گرایی امریکا در فضای سایبر، استفاده از 
سامانه ها و سکوهای اینترنتی غیر امریکایی برای 
تبادلات مالی، برگزاری رزمایش های مشــترک 
ســایبری چند جانبــه، همــکاری در آموزش و 
فرهنگ سازی در حوزه امنیت سایبری، فرصت ها 
و تهدیدات هوش مصنوعی، همکاری در خصوص 
ارتقای نقش کشــورهای عضــو در حکمرانی بر 
اینترنت، تدوین قوانین جدیــد و عادلانه، مقابله 
با تروریســم، افراط گرایی، تحریم های یکجانبه، 
نژادپرستی و مقابله با انقلاب های رنگی از محورها 
و اهداف راهبردی امنیت نرم افزاری بودند که گروه 

بریکس دنبال می کند.
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»جو بایدن«، رئیس جمهور امریکا در ماه های پایانی دولت خود، برای سرپوش 
گذاشــتن بر سیاست خارجی ناکام دولتش در قبال ایران، مذاکرات غیرمستقیم 
رفع تحریم ها را تحت الشعاع تحولاتی قرار داده که به ادعای او، متغیرهای شکل 

دهنده این رویدادها در واشنگتن تعیین می شود.
 ادعــای اخیر »بلومبرگ« درباره مذاکرات غیرمســتقیم ایران و امریکا را از 
چنین نوع خبرهایی باید دید. این رســانه امریکایی دو روز پیش در گزارشــی 
ادعا کرد که ماه ها مذاکرات محرمانه دولت »بایدن« با ایران باعث پیشرفت در 
تبادل زندانیان در برابر آزاد شدن دارایی های تهران در کره جنوبی و همچنین 
کاهش ســرعت غنی سازی اورانیوم ایران شده است. بلومبرگ همچنین مدعی 
شــده که تهران و واشــنگتن به نوعی ترتیبات غیررسمی در مورد جریان نفت 
دســت یافته اند. طبق این گزارش، مقامات امریکایی به طور غیررســمی اذعان 
می کننــد که بــه تدریج از اجرای تحریم ها بر فروش نفت ایران کاســته اند. به 
همین دلیل ایران تولید خود را به بالاترین ســطح از زمان شــروع تحریم ها در 
سال ۲۰۱۸ بازگردانده است و بیشترین نفت خود را در یک دهه اخیر به چین 

صادر می کند.
فــارغ از آنکه دیپلمات های ایران و امریکا در روند مذاکرات غیرمســتقیم در 
»عمان« چه مواردی را در دستور بررسی قرار داده اند و بی تردید مقام های کشور 
موضوع رفع تحریم ها را به عنوان یک خواســته اصولی از سوی جمهوری اسلامی 
در گفت و گوهای پیدا و پنهان با ایالات متحده مطرح می کنند، می توان متأثر از 
آمار و گزارش های اوپک و رســانه های غربی بر این ادعای »بلومبرگ« مبنی بر 
افزایش قابل ملاحظه فروش نفت ایران در پی توافق اخیر دو کشور، مهر باطل زد.

هدف واشنگتن برای صفر کردن صادرات ایران

ایــالات متحده بعد از خروج یکجانبه از برجام کوشــید فروش نفت ایران را 
که اصلی ترین منبع درآمد آن به شــمار می آمد، هدف قرار دهد و به زعم خود 
با ایجاد فشــار، صادرات نفتی ایران را به صفر رســانده و آن را به طور کامل از 
بازارهای جهانی حذف کند. اما آمار صادرات نفتی کشــور در سال ها و ماه های 
اخیر نشان داده که امریکا تا چه اندازه در تحقق هدف غایی خود با ناکامی رو 
به رو شده است. این کشور در حالی با حربه تحریم، کاهش چشمگیر صادرات 
نفت ایران را هدف قرار داده بود که دولت ســیزدهم در مواجهه با آن، از یک 
ســو راهکارهای جدیدی را جست و جو کرد تا نفت را به دست مشتریان اصلی 
آســیایی اش برســاند و از ســوی دیگر با پیگیری ابتکارهای اقتصادی جدید، 
همه انگاره های ذهنــی تصمیم گیرندگان در پایتخت امریکا را برای فروریختن 
پایه هــای اقتصادی ایران بر هم بزند. گزارش های متوالی که رســانه های غربی 
همچون رویترز درباره آمار فروش نفت ایران منتشر می کردند، نشان می داد که 
ایران با وجود تلاش برای لغو همه تحریم ها در مذاکره با امریکا توانســته حربه 
تحریمی واشــنگتن را با اتکا به یافتن راهکارهای قابل اجرا، بی اثر کند. این در 
حالی بود که امریکا از اوایل ســال ۲۰۲۲ میلادی به صورت ماهانه دقیق ترین 
تحریم ها را بر شبکه فروش نفت ایران اعمال کرد و هر ماه شماری از شرکت ها 
و کشــتی ها و افراد مرتبط با فروش نفت ایران را تحریم می کرد. اما آماری که 
سازمان نفتی اوپک بعد از ژوئن ۲۰۲۲ منتشر کرد، تغییری را بر رقم صادرات 
نفت ایران )بدون احتســاب میعانات گازی( نشان نمی داد. طبق آمار اوپک رقم 
صادرات نفت ایران همچنان بیش از ۸5۰ هزار بشــکه در روز بود که این رقم 
با احتساب صادرات روزانه ۲۰۰ الی ۲5۰ هزار بشکه میعانات گازی به بیش از 

یک میلیون بشکه در روز می رسید.
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بدون تردیــد یکی از مهم ترین اقدامات دولت 
سیزدهم در عرصه کشاورزی و تأمین امنیت غذایی 
را باید افزایش تولید گندم از دو ســال گذشــته 
قلمداد کرد به طوری که همه گندم تولید شــده 
در سال زراعی ۱4۰۰-۱399 کشور که بالغ  بر ۸ 
میلیون و 5۰۰ هزار تن بود در سال جاری به ۱3 

میلیون و 5۰۰ هزار تن رسیده است.
در شــرایطی کــه وزارت جهاد کشــاورزی 
پیش بینــی کرده بود خریــد تضمینی گندم از 
کشاورزان برای سال زراعی جاری به 9 میلیون 
تن برسد اما در حال حاضر که همچنان عملیات 
خرید گندم از کشــاورزان ادامه دارد، رقم نهایی 
خریــد تضمینی بــه حــدود ۱۰.5 میلیون تن 
خواهد رسید که در مقایسه با سال ۱4۰۰ بیش 
از ۱33 درصد افزایش را نشــان می دهد. جهش 
۱33 درصــدی در افزایش تولید گندم به عنوان 
محصولی استراتژیک در حالی رخ داده است که 
در ســال پایانی دولت دوازدهــم تولید گندم از 
۱3 میلیون تن بــه ۸ میلیون تن کاهش یافت. 
همچنین خریــد تضمینی گندم از ۸.4 میلیون 
تن به 7.4 میلیون تن افت کرد و همین موضوع 
موجب شــد واردات این محصول استراتژیک به 
بیــش از 7میلیون تن افزایش یابد. اینها همه در 
شــرایطی است که طبق آمارها، کشور ما سالانه 

به حدود ۱۲ میلیون تن گندم نیاز دارد.
از ســوی دیگر در اثر نبود شفافیت در توزیع 
و مصــرف، بخش قابل توجهی از گندم وارداتی و 
آرد یارانه ای نیز قاچاق می شــد. کشور در ابتدای 
دهه 9۰ در تولید گندم به خودکفایی رسیده بود 
اما دولت روحانی طی ۸ ســال نگاه واقع بینانه ای 
به بخش کشاورزی و اهمیت آن در امنیت غذایی 
نداشــت و همین مسأله باعث شد خودکفایی در 
تولید گندم به واردات 7 میلیون تنی منجر گردد.

ضمن اینکه در دولت قبل قیمت پایینی برای 
خرید به کشاورزان پرداخته می شد و از سوی دیگر 
پرداخت مطالبات آنها نیز با تأخیر انجام می گرفت 

که موجب دلسردی کشاورزان گردید.

پرداخت مطالبات کشاورزان
دولت سیزدهم با تعیین نرخ منطقی ۱3 هزار 
تومانی برای ســال زراعی ۱4۰۲-۱4۰۱ و تلاش 
در تأمین بودجه و پرداخت مطالبات سعی کرده 
است تا نقدینگی گندمکاران برای شروع عملیات 
کاشت در سال زراعی آینده تأمین شود. به تازگی 
داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
نیز اعلام کرده اســت مطالبات گنــدم کاران در 
شــهریورماه تسویه می شــود و تاکنون نیز بیش 
از 7۰ هزار میلیارد تومــان مطالبات گندم کاران 

پرداخت شده است.

خودکفایی در تولید گندم خبازی
در شــرایطی که بحران هــای آب و هوایی و 
جنــگ اوکرایــن، موجب کاهــش تولید جهانی 
گندم و افزایش قیمت این کالای راهبردی شــده 
اســت، کشــور در تولید گندم مورد نیاز خبازی 
)نانوایی( به خودکفایی رسیده است و برای سال 
آینده نیز پیش بینــی خودکفایی کامل در تولید 

گندم می شود.
افزایش تولید گندم تأثیر مســتقیم خود را بر 
کاهش واردات نیز گذاشــته اســت به طوری که 
واردات گندم در سال گذشته، یک میلیون و 53۱ 
هزار و 45۰ تن به ارزش 6۲۱ میلیون و 4۲7 هزار 
و 47۰ دلار بوده اســت که این میزان واردات از 
نظر ارزشی با کاهش 44 درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل روبه رو شده است.
این حجم از کاهــش واردات به خاطر افزایش 

تولید در واحد سطح در ایران رقم خورده است.

دارای  کشــورهای  میان  در  ایران  رتبه 
کمترین گرسنه

بر اســاس گزارش »گلوبــال هانگر ایندکس«، 
ایران رتبه 35 کشورهای دارای کمترین گرسنه 

را در بین ۲۰۰ کشــور دارد و شاخص گرسنگی 
در محــدوده Low قرار گرفته اســت. به گزارش 
فائو )ســازمان خواربار و کشــاورزی ملل(، تعداد 
گرسنگان جهان ظرف یک سال، 46 میلیون نفر و 
در مقایســه با سال ۲۰۱9 میلادی، ۱5۰ میلیون 
نفر بیشتر شده است. ۸۲۸ میلیون نفر در جهان 
گرسنه اند و 3.۱ میلیارد نفر، از عهده تأمین یک 

رژیم غذایی سالم بر نمی آیند.
در چنیــن وضعیتی از بحران جهانی، ســال 
گذشــته در ایران با همت و تدبیــر دولت، 7.5 
میلیون تن گندم به صورت تضمینی از کشاورزان 
خریداری شد. امســال هم تاکنون، میزان خرید 
تضمینــی گندم از مرز ۱۰ میلیون تن فراتر رفته 

است.

رویکردهای جدید برای خودکفایی
در دولت ســیزدهم و در شــرایطی که وزارت 
جهاد کشــاورزی، خودکفایی در تولید بسیاری از 
محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی از جمله 
گندم را در دستور کار قرار داده است، پنج رویکرد 
متمایز موجب تغییر وضعیــت تولید این کالای 
راهبردی شــده اســت. در مهم ترین گام، قیمت 
خرید تضمینی که تقریباً می توان مهم ترین علامت 
برای هدایت فعالان کشاورزی به سوی کشت گندم 
دانست، از 5 هزار تومان به ۱۱ هزار و 5۰۰ تومان و 
برای سال زراعی جاری ۱3 هزار تومان تعیین شده 
اســت.علاوه بر تعیین قیمت، کاهش 45 درصدی 
قیمت کود و سم مورد نیاز کشاورزان از طریق یارانه 
دولتی، اجرای کشت قراردادی گندم در ۲5۰ هزار 
هکتار اراضی کشاورزی، رشد 3 میلیون تنی خرید 
تضمینی گندم در سال جاری، برآورد کاهش حدود 
۲ میلیون تنی مصرف آرد با اصلاح یارانه های آرد 
و نان و کنترل قاچاق و مصرف در این عرصه نیز از 
دیگر اقدامات انجام شده دولت به شمار می رود که 
موجب شده در نخستین گام، چشم انداز خودکفایی 

در گندم برای سال آینده دور از دسترس نباشد.

از واردات گندم در دولت روحانی تا خودکفایی در دولت رئیسی

کاهش 4۵ درصدی 
قیمت کود و سم 
مورد نیاز کشاورزان 
از طریق یارانه 
دولتی، اجرای 
کشت قراردادی 
گندم در 2۵0 
هزار هکتار اراضی 
کشاورزی، رشد 3 
میلیون تنی خرید 
تضمینی گندم در 
سال جاری.

   طراحی سامانه ای برای مشخص شدن بیکاران
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یک سامانه پایش در 
حال طراحی است که در آینده نزدیک دقیقاً تعداد بیکاران 

ما با حد و رسم مشخص خواهد شد.
ســیدصولت مرتضوی در گفت وگو با ایلنــا، عنوان کرد: در 
حال حاضر نــرخ بیکاری را مراکز رســمی مانند مرکز آمار 
ایران و بانک مرکزی و ســایر مراکز سنجشــی بر اســاس 

آمایش و سنجش اعلام می کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه سامانه ای 
طراحی شده اســت که تحقیقاً تمام کســانی را که شاغل 
هستند مشخص می کند، گفت: این ســامانه نشان می دهد 
این افراد در چه سِــمت و شغلی شاغل هســتند، در کدام 
کارخانه و کارگاه هســتند، کارگران ســاختمانی کجا کار 
می کننــد، بیمــه پرداخت می کننــد یا نمی کننــد؟ تمام 
بازنشســتگان و تمام کســانی که در ســن کار به جمعیت 
فعال اضافه می شوند اینها را ما مشــخص می کنیم و اعلام 
خواهیم کرد و بعد دقیقاً مشــخص می شــود که برای کدام 
اشــخاص شغل ایجاد شــده است و چه اشــخاصی جویای 

اشتغال هستند.

     سهمیه بندی شکر تکذیب شد
مدیرکل دفتر بازرســی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: هیچ کمبودی در تولید و توزیع شکر 

وجود ندارد و سهمیه بندی این کالا نیز کذب است.
مســعود امراللهی ضمن تکذیب ســهمیه بندی شکر گفت: 
هیچ گونه سهمیه بندی شــکر در حوزه مصرف کننده، صنف 
و صنعت انجام نمی شــود، زیرا شــکر به اندازه کافی تولید 

و توزیع شده و هیچ کمبودی در تأمین این کالا نداریم.
وی ادامه داد: 5۰ هزار تن شــکر از طریق بخش خصوصی 
بــه اســتان ها تخصیص دادیم کــه در حال توزیع اســت. 
همچنین حدود 6۲ هزار تن ســهمیه هم توســط شرکت 
بازرگانی دولتی به استان ها داده شده که از این میزان هنوز 
3۰هزار تن توسط مباشــرین معرفی شده از جهاد استان ها 
جذب نشده است و این یعنی التهابی در بازار وجود ندارد.

    8 ماده از قانون کار اصلاح می شود
معاون روابط کار درباره آخریــن وضعیت اصلاح قانون کار 
گفت: این قانون در کمیســیون های دولت در حال بررسی 
است و در راستای امنیت شــغلی کارگران ۸ماده را اصلاح 

می کنیم.
علی حســین رعیتی فرد، درباره نظارت بر قراردادهای کار 
گفت: در وزارت کار بر ســه جانبه گرایــی اعتقاد داریم. در 
تمام تصمیم گیری ها شــرکای اجتماعی دخیل هستند. هم 
در شــورای عالی کار و هم شــورای عالی اشتغال و شورای 
عالــی حفاظت فنــی به صــورت ســه جانبه تصمیم گیری 
می شــود. در شــورای عالــی حفاظــت فنی کــه تدوین 
دستورالعمل ها در جهت حفظ و صیانت از نیروی کار انجام 
می شود هم ســه جانبه گرایی رعایت می شود. وی گفت: در 
مراکز رســیدگی به دعاوی کارگر و کارفرمــا نیز به صورت 
سه جانبه رســیدگی می شود.  ما بدون شــرکای اجتماعی 
پرنده بدون بال هستیم. معاون روابط کار وزارت کار گفت: 
از یک ســو کارگران به دنبال دائمی شــدن قرارداد خود 
هستند و از ســوی دیگر کارفرمایان اعتقاد دارند با دائمی 
شــدن قرارداد کار کارگران نبایــد در کارگاه بی نظمی به 

وجود بیاید. درماده 7 و ۲7اصلاحاتی انجام دادیم.

   برقراری پروازهای فوق العاده اربعین
مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اســلامی ایــران )هما( از 
برقراری پروازهای فوق العاده این شرکت در ایام اربعین از 

هفتم شهریور خبر داد.
شــمس الدین فرزادی پور افزود: این پروازها در بازه زمانی 
7، ۸، ۱۱ و ۲۰ شهریور ۱4۰۲ از فرودگاه حضرت امام)ره( 

به مقصد نجف و برعکس پیش بینی و انجام خواهد شد.
قیمت بلیت برای پروازهای رفــت از تهران به نجف در بازه 
زمانی ۱6 تا ۲۰ شــهریور ۱4۰۲ با قیمت ۲ میلیون و 5۰۰ 
هزار تومان روی ســایت ایران ایر قرار دارد. در بازه زمانی 
 ۲7 مرداد تا 9 شــهریور بلیت مســیر نجف به فرودگاه امام 

خمینی)ره( به قیمت ۲.5 میلیون تومان عرضه می شود.

    روایت غرب از پیروزی غافلگیرکننده ایران
بزرگ ترین گردهمایی ســران کشــورهای جهان غیرغربی در چهارچوب 
»بریکس«، در اواخر هفته گذشته در ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی برگزار 
شد و »ایران« به عضویت دائمی باشگاه قدرت های نوظهور اقتصادی درآمد. 
این اتفاق که می تواند زنگ پایان جهان یکجانبه گرایانه را به صدا درآورد، 
با واکنش های بســیاری بخصوص از سوی کارشناســان غربی و مشخصاً 

امریکایی  روبه رو شده است.
کارشناســان امریکایی با اشاره به عضویت 6 کشــور جدید از جمله ایران 
در بریکــس، پیش بینی کردند که ایــن امر چشــم اندازهای بزرگی برای 
توسعه اقتصادی کشــورهای عضو این گروه اقتصادی در پی دارد. آنان بر 
این باور هســتند که با وجود اختلاف نظرهای احتمالی میان اعضای گروه 

اقتصادهای نوظهور موســوم به »بریکس« در نقش سیاسی این گروه در 
عرصه بین المللی، گسترش بریکس چشــم اندازهای بزرگی برای توسعه 

اقتصادی کشورهای عضو به دنبال خواهد داشت.
رادریک کیویت، استاد علوم سیاسی مؤسسه فناوری کالیفرنیا در گفت و گو 
با خبرگزاری روسی اسپوتنیک، عنوان کرد: »پیوستن کشورهای قدرتمند 
اقتصادی مانند امارات، ایران و عربســتان می تواند یــک اتفاق مهم برای 
بریکس باشد«. وی اضافه کرد: »امارات، ایران و عربستان به دلیل دارا بودن 
منابع نفتی عظیم، از نظر اقتصادی کشورهای مهمی هستند، بنابراین اضافه 

شدن آنها به گروه اقتصادهای نوظهور یک امر مهم و بالقوه است.«
روزنامه نیویورک تایمز هم دعوت از ایران بــرای عضویت در بریکس را که 

مقابله با سلطه غرب در نظام مالی جهان را هدف قرار می دهد.



پرونده  روز
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M A R Z E E G H T E S A S D3
       دولت سیزدهم مترو را به ریل خودکفایی بازگرداند

پایتخت به علــت تمرکز نهادهــا و دســتگاه های اقتصادی و 
اجتماعی، همواره مقصد بســیاری از شــهروندان کشور است. 
مسئولان معتقدند تهران حدود ۱۰میلیون جمعیت شب خواب 
دارد اما این تعــداد در طول روز به حــدود ۱4 میلیون نفر هم 
می رسد؛ 4 میلیون نفری که اغلب شان هر روز صبح برای کار، 
تحصیل یا موارد دیگر به تهران می آیند و هنگام شــب رهسپار 
خانه خود در حومه شهر یا شــهرهای نزدیک می شوند و البته 
بسیاری از این افراد برای تردد، غالباً از مترو استفاده می کنند. 
همین امر لزوم توجه ویژه به توسعه خطوط ریلی مترو تهران و 

حومه را نشان می دهد.
حمایت های دولت سیزدهم

مترو را به ریل خودکفایی برگرداند
به گزارش ایســنا، شــبکه مترو تهران با ۲7۱ کیلومتر و ۱5۰ 
ایستگاه، بزرگ ترین ناوگان ریلی زیرزمینی کشور است که البته 
قرار است این شبکه تا پایان سال جاری توسعه یابد. این مسیر 
ریلی می تواند تا پایان سال جاری به ۱6۲ ایستگاه و حدود 3۰۰ 
کیلومتر برسد، البته با احتساب خطوط جدید و اتمام ایستگاه ها 
و مسیر باقی مانده در خطوط6 و 7 مترو، طول کلی شبکه مترو 
تهران در نهایت به 5۰4 کیلومتر مســیر ریلی و 3۰5 ایستگاه 
خواهد رسید. حالا به این شبکه 5۰4 کیلومتری، مسیر حومه 
را نیز اضافه کنید. براساس برنامه ریزی های صورت گرفته، باید 
شهرهای هشتگرد، شهریار، ملارد، شهرقدس، اسلامشهر، پرند، 
ورامین، پیشوا و پردیس از طریق شــبکه مترو، به شهر تهران 
متصل شوند. بر اساس قانون، شهرداری تهران نمی تواند خارج 
از شهر تهران فعالیتی داشته باشد و دولت به عنوان کارفرمای 
این خطوط حومه ای، بعضاً اجازه مطالعات و اقدامات ساخت را 

به شهرداری تهران داده است.
مدیرعامل مترو تهران درباره آخریــن وضعیت پروژه طراحی 
و ســاخت قطار ملی مترو گفت: تاکنون با وجود تأمین بیش از 
۱5۰۰ واگن برای شــهر تهران، حدود 33 درصد از واگن های 

موجود، به صورت بومی ساخته و تولید شده است.
محســن هرمزی با اشــاره به کمک های دولت ســیزدهم به 
تولید قطــار ملی متــرو و بازگردانــدن مترو تهــران به ریل 
خودکفایی، اظهارداشــت: 77 میلیون یورو توسط معاونت اول 
ریاست جمهوری از محل بودجه نفت اختصاص یافت. قرارداد 
کارگزاری برای ۱۱3 واگن با بانک شــهر منعقد و فروش نفت 
انجام شده و در مرحله دریافت پول است و پس از اینکه سازمان 
برنامه و بودجه اقدامات کارسازی را انجام داد پول واریز می شود. 

ما در حال تسریع روند و کاهش زمان ساخت هستیم.
وی اظهارداشــت: پیش از ایــن، در همه پروژه هــای تأمین 
واگن های مترو، طراحی به صورت کامل توسط طرف خارجی 
انجام و اسناد فنی مربوطه به صورت بسیار محدود و ناقص ارائه 
شــده اســت که این موضوع ضمن ایجاد وابستگی، مشکلات 
متعددی در تعمیرات اساسی واگن ها ایجاد کرده و قیمت تمام 

شده تأمین واگن را افزایش داده است.
هرمزی افزود: شهرداری و شرکت مترو تهران، به منظور اجرای 
ماده 54 قانون برنامه ششم توسعه، ساخت قطار ملی مترو را با 
حمایت معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری و به منظور 
بومی سازی آن با عمق ۸5 درصد مدنظر قرار داده است تا طراحی 
و ســاخت تجهیزات ناوگان مورد نیاز صنعت حمل و نقل ریلی 
شهری در داخل کشور محقق شود. این امر سبب رفع انحصار و 
وابستگی حداکثری به شرکت های خارجی، استفاده از حداکثر 
ظرفیت های تولید داخلی، توجه به موضوع تعمیرات و نگهداری 
واگن ها و تهیه اســناد فنی منطبق بر استانداردهای روز دنیا با 

تلاش مهندسان و صنعتگران داخلی می شود.
 وی با اشاره به ساخت یک رام قطار 7 واگنه مترو در تهران تأکید 
کرد: ۲5 شرکت دانش بنیان و 4مجموعه بزرگ صنعتی با تمام 

توان پای کار آمدند تا یک افتخار ملی شکل گیرد.

  ۵0 درصد زائــران از مرز مهران به کشــور عراق 
رفته اندفرمانده فراجا با اشاره به اینکه 5۰ درصد زائران از مرز 
مهران به کشور عراق رفته اند، گفت: از بالغ بر یک میلیون و ۸۰۰ 
هزار درخواست صدور گذرنامه حدود ۸۰۰ هزار گذرنامه زیارتی 

انجام شده است.
به گــزارش مهر، ســردار احمدرضــا رادان در همایش فصلی 
فرماندهان فراجا اظهار داشت: از بالغ بر یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
درخواســت صدور گذرنامه حدود ۸۰۰ هزار گذرنامه زیارتی 

انجام شده است.
وی با اشــاره به اینکه از این تعداد 7۰ درصد از سامانه »پلیس 

من« ثبت نام انجام شده است.

بــا تداوم رونــد نزولی نرخ تورم ســالانه، این 
شاخص در مرداد ماه امسال به 46.7 درصد رسید 
کــه کمترین رقم از ابتدای ســال جاری تاکنون 
محســوب می شود. براســاس گزارش مرکز آمار 
ایران، با وجود رشــد نرخ تورم در شاخص ماهانه 
و نقطه ای، نرخ تورم ســالانه به عنوان اصلی ترین 
شاخص بهای مصرف کننده، به روند نزولی خود 
ادامه داده اســت به طوری کــه امید می رود در 
ماه های آینده این نرخ به نرخ هدف بانک مرکزی 

یعنی تورم 3۰ درصدی برسد.
بررســی روند شــاخص تورم از ابتدای دولت 
ســیزدهم نشــان می دهد که بــا تغییر و اصلاح 
سیاســت های اقتصادی این شــاخص در مسیر 
نزولــی خود قرار گرفت، اما سیاســت حذف ارز 
ترجیحی باعث بروز شوک تورمی شد و نرخ تورم 
را افزایش داد. این درحالی است که پس از تخلیه 
شوک تورمی ناشی از اصلاح سیاست های تخصیص 
ارز ترجیحی، دوباره شاخص تورم در مسیر قبلی 
خود بازگشته و به رغم نوسان هایی که با آن همراه 

است، رو به کاهش در حرکت است.

کاهش یک درصدی تورم سالانه از ابتدای 
سال

به گزارش تسنیم براساس آمارهای اعلامی از 
سوی مرکز آمار ایران در حالی که نرخ تورم سالانه 
کشور در نخستین ماه سال 47.6 درصد بود و این 
نرخ در دومین ماه ســال به 49.۱ درصد رسیده 
بود، شــاهد کاهش نزدیــک به یک درصدی این 

شاخص در مرداد نسبت به فروردین ماه هستیم. 
این در شــرایطی است که نرخ تورم سالانه مرداد 
ماه در مقایسه با اردیبهشت با 49.۱ درصد، افت 
بیشــتری را نشان می دهد به طوری که این افت 
۲.4 درصد اســت. با این حال در خرداد ماه تورم 
سالانه با افت قابل توجهی به 4۸.5 درصد رسید 
و در تیر ماه با یک درصد افت بیشتر به محدوده 
47.5 درصد رسید. اکنون تازه ترین گزارش مرکز 
آمار ایران نشــان از  کاهش ۸ دهم درصدی این 

شاخص در مرداد ماه دارد.
 

افت 4 درصدی تورم سالانه خوراکی ها
در کنار کاهش ۸ دهم درصدی تورم سالانه کل 
در مرداد ماه، این شاخص برای گروه خوراکی ها و 
آشامیدنی ها به عنوان مهم ترین گروه اثرگذار در 
رفاه و معیشــت مردم با افت بیشتری همراه شده 
اســت. در این ماه نرخ تورم سالانه خوارکی ها و 
مواد غذایی به 6۱.7 درصد رســیده که نسبت به 
تیرماه که این شاخص عدد 64.7 درصد را نشان 

می دهد، با کاهش 4 درصدی مواجه شده است.
تصویر کلی تورم در مرداد ماه

در مــرداد ماه ۱4۰۲ شــاخص قیمت مصرف 
کننده خانوارهای کشــور به عدد ۱97.7 رسیده 
اســت که نسبت به ماه قبل، ۲.4 درصد افزایش، 
نســبت به ماه مشــابه ســال قبل، 39.۸ درصد 
افزایــش و در دوازده ماهــه منتهی به ماه جاری 
نســبت به دوره مشابه ســال قبل، 46.7 درصد 

افزایش داشته است.

در مــرداد مــاه ۱4۰۲ تورم نقطــه به نقطه 
خانوارهــای کشــور، 39.۸ درصد بوده اســت؛ 
یعنی خانوارهای کشــور به طور میانگین، 39.۸ 
درصد بیشــتر از مرداد مــاه ۱4۰۱ برای خرید 
یک »مجموعه کالاها و خدمات یکســان« هزینه 
کرده انــد. تورم نقطه به نقطــه مرداد ماه ۱4۰۲ 
در مقایســه با ماه قبل، ۰.4 واحد درصد افزایش 
یافته اســت. منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد 
تغییر عدد شــاخص قیمت نســبت به ماه مشابه 

سال قبل است.

تورم ماهانه خانوارهای کشور
در مرداد ماه ۱4۰۲ تــورم ماهانه خانوارهای 
کشــور برابر ۲.4 درصد بوده است. بر اساس این 
گــزارش، تورم ماهانه در تیــر ماه ۲ درصد اعلام 

شده بود.
همچنین تورم ماهانه بــرای گروه های عمده 
و دخانیــات«، ۲.6  آشــامیدنی ها  »خوراکی ها، 
درصد و برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی 
و خدمات«، ۲.4 درصد بوده است. منظور از تورم 
ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به 
ماه قبل است.منظور از نرخ تورم سالانه هم، درصد 
تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال 
منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از 
آن می باشد. در مرداد ماه ۱4۰۲ نرخ تورم سالانه 
برای خانوارهای کشور به 46.7 درصد رسیده که 
نســبت به همین اطلاع در مــاه قبل، ۰.۸ واحد 

درصد کاهش یافته است.

تورم در مردادماه به کمترین سطح سال 
1402 رسید

در مرداد ماه 
1402 تورم ماهانه 
خانوارهای کشور 
برابر 2.4 درصد 
بوده است. بر اساس 
این گزارش، تورم 
ماهانه در تیر ماه 2 
درصد اعلام شده 
بود.

     پول سبز حقیقی؛ شاخص کل صعودی
روند صعودی شاخص های بازار  سهام در دومین روز معاملاتی شهریور و اولین روز معاملاتی هفته، شدت گرفت و شاخص کل بورس به پشتوانه ورود بیش از 
6۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی و رشد قابل توجه ارزش و حجم معاملات، بیش از 46 هزار و 5۱7 واحد افزایش یافت و به یک میلیون و 993 هزار واحد رسید.

 در جریان پایان معاملات روز شنبه 4 شهریورماه ۱4۰۲، شــاخص کل هم وزن با افزایش ۱7 هزار و 63 واحدی روبه رو شد و به مدار 6۸4 هزار و 9۰۲ واحد 
بازگشت. این صعود شاخص های بورس به پشتوانه افزایش قیمت 394 نماد )معادل 9۲ درصد( از 4۲۸ نماد معامله شده بود که نشان می دهد در بازار شنبه، 

طرف تقاضا در اکثریت معاملات بازار فاتح بوده است.
این روند در معاملات فرابورس ایران نیز مشاهده شــد و درپی افزایش قیمت ۲74 نماد از 4۱۰ نماد معامله شده، شاخص کل فرابورس حدود 573 واحد قد 

کشید و در عدد ۲5 هزار و 54۰ واحد به کار خود پایان داد.
کارشناسان عواملی مانند پیوستن ایران به پیمان بریکس که شرایط را برای افزایش تجارت و صادرات مهیا می سازد، افزایش نسبی قیمت فولاد و سنگ آهن 
در معاملات جهانی، افزایش قیمت نفت و محصولات شیمیایی و همچنین طرح صندوق تثبیت بازار سرمایه برای حمایت از بازار را به عنوان عوامل تأثیر گذار 

بر رشد شاخص ها در معاملات روز شنبه برشمردند.
براساس نظر برخی کارشناسان اقتصادی، پیمان بریکس و اعضای قدرتمند آن می تواند به عنوان مقاصد جذاب صادراتی کالای ایرانی شناخته شود که پیوستن 
ایران به این پیمان، در کنار ایجاد مزیت های صادراتی، مزایای دیگری مانند افزایش حجم تجارت، کاهش هزینه مبادله و ایجاد شــاهراه های جایگزین برای 

کم اثر کردن تحریم های ظالمانه امریکا را نیز به دنبال خواهد داشت.
این موضوع همچنین می تواند ثبات در سایر بازارهای جایگزین بازار سهام را به دنبال داشته باشــد که به نوبه خود انتقال پول و افزایش تقاضا برای سهام را 

درپی خواهد داشت.
در اجلاس اخیر قرار بر این شد تا 6 کشور به »بریکس« اضافه شوند، افزایش مبادلات تجاری و بین المللی، کاهش وابستگی به اقتصاد اروپا و امریکا، تشکیل 
بانک توسعه، استفاده از پتانسیل کشورهای در حال توسعه برای تغییر مناسبات اقتصاد جهانی و تأثیرگذاری مثبت در بحران های سیاسی و اقتصادی مهم 

جهانی به عنوان کارکردهای عمده این پیمان تلقی می شوند که بیشتر در حوزه پولی و مالی هستند.



باشگاه خبر
 روز نامه سراسری   سال پنجم  شماره ۲63   یکشنبه  ۰5 شهریور    ۱4۰۲
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 در حالی که امریکا به دنبال گوشه گیری ایران 
بود و روز به روز فشارهای تحریم را بیشتر می کرد 
تا زمین گیر شدن اقتصاد کشورمان را ببیند،  دولت 
سیزدهم شرایطی را فراهم کرد که تحریم ها بی اثر 
شود. دولت رئیسی برای گذر از تحریم ها،  مذاکره 
با کشورهای مختلف را آغاز کرد و نتیجه آن فعال 
شدن ایران در پیمان های بین المللی چون اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا و  ســازمان همکاری شانگهای 
بود. در اقدامی جدیدتــر ایران عضو دائم بریکس 
شــد که به اذعان کارشناسان این عضویت حاصل 
دیپلماسی قوی دولت سیزدهم است. اعضای اصلی 
گروه بریکس،  کشورهای چین، هند، روسیه، برزیل 
و آفریقای جنوبی هستند که تمام آنها از شرکای 
مهم اقتصادی کشورمان هم هستند.گروه بریکس 
بیشترین سهم از تولید ناخالص داخلی جهان )3۱.5 
درصد( را در مقایسه با سایر بلوک های اقتصادی از 
جمله گروه هفت )3۰.7 درصد( به خود اختصاص 
داده اســت. همچنین پنج کشور عضو یک چهارم 
مساحت خشکی زمین و حدود 4۰ درصد جمعیت 
جهان )3 میلیارد و ۱۸7 میلیون نفر در سال ۲۰۲۱( 
را دارا هســتند و با توجه به میزان تقاضای موجود 
انتظار می رود در آینــده با پذیرش اعضای جدید 

جایگاه جهانی گروه ارتقاء قابل توجهی پیدا کند.

در پیش گرفتن سیاست ضدتحریم
محمد صادق مفتح، قائم مقام سابق وزیر صمت 
دربــاره عضویت دائم ایــران در بریکس به ایران، 
گفت: هدف اصلی دشــمن از تحریم ایران این بود 
که دور ما دیوار بکشد و مبادلات تجاری کشورمان 
را به حداقل برساند. اما ایران اجازه نداد، کشورهای 
متخاصم به اهداف خود برسند. در حال حاضر ایران 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا، سازمان همکاری 
شــانگهای و بریکس اســت و این امر به منزله آن 
است که دولت سیزدهم سیاست ضدتحریم را در 

پیش گرفته است.
او با بیان اینکــه عضویت در اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا،  نتایج بسیار خوبی داشته و به اقتصاد ایران 
کمک کرده است، افزود: در اولین روزهایی که عضو 
پیمان اوراسیا شدیم،  خیلی ها نگاه خوبی نداشتند 
اما به مرور زمان کــه صادرات و واردات با اعضای 
ایــن پیمان افزایش پیدا کرد، منتقدان ثمره آن را 
احساس کردند و موافق آن شدند. قاعدتا در مورد 

بریکس هم چنین امری اتفاق خواهد افتاد.
مفتح تأکید کرد: پیوســتن به تفاهمنامه های 
بین المللی،  پیمان های منطقه ای و فرا منطقه ای و 
سایر توافقات، کمک می کند تا تحریم ها شکسته و 

بی اثر شــود. این تحریم شکنی در نهایت به فعالان 
اقتصــادی و صنعتی کمک می کند تا فعالیت های 

خود را توسعه دهند.
او یادآورشــد: زمانی که ایــران به پیمان های 
بین المللی می پیوندد، مسیرهای دور زدن تحریم 
اثربخش تر می شــود و این مهم در اقتصاد کشور 

بسیار اثرگذار است.
مفتح در پاســخ به این سؤال که چرا برخی از 
اعضای اتاق بازرگانی و بخش خصوصی از عضویت 
ایران در بریکس اســتقبال نکردند و در مصاحبه 
هایشــان عنوان کردند که تا زمانی که کشــور در 
شرایط تحریم به سر می برد،  پیوستن به پیمان های 
بین المللی اثری ندارد، خاطرنشان کرد: هر فردی 
نقطــه نظرات خود را دارد و در این خصوص هیچ 
ایرادی وارد نیســت اما به نظر می رسد آنهایی که 
مخالف هستند زمانی که برکات و مزیت پیوستن به 
پیمان های بین المللی را ببینند، متقاعد خواهند شد.

چالش یک جانبه گرایی امریکا
سید جلیل جلالی فر،  کارشناس اقتصادی درباره 
عضویت ایران در بریکس و آثار مثبت و منفی ای که 
این پیمان دارد به ایران، گفت: یکی از اقداماتی که 
دولت ها باید انجام دهند فراهم کردن،  شرایط ورود 
به بازارهای هدف است و مبحث دیگری که ضرورت 
دارد،  دولت ها مجدانه پیگیری کنند، پیوســتن به 
سازمان ها و اتحادیه های اقتصادی بین المللی چون 

اوراسیا،  شانگهای،  بریکس،  اکو و.... است.
او ادامه داد: دولت ســیزدهم در پیوستن ایران 
به ســازمان ها و اتحادیه های اقتصادی بین المللی 
اقدامات خوب، اساســی و مفیدی انجام داده است 
و این در حالی است که دولت های گذشته به این 
مقوله توجه نمی کردند و حتی دنبال هم نمی شد.

این  کارشــناس اقتصادی گفت:عضویت ایران 
در اتحادیه اقتصادی اوراســیا و  سازمان همکاری 
شــانگهای خیلی مفید است و می تواند به اقتصاد 
کشــور کمک قابل توجهی کنــد،  لذا بخش های 
مختلف اقتصادی و سیاسی دولت و فعالان اقتصادی 
باید ســعی کنند که بیش از گذشــته از ظرفیت 
پیمان های بین المللی اســتفاده شود. بریکس هم 
آینده درخشــانی می تواند برای اقتصاد ایران رقم 
بزند، به خصوص اینکه استراتژی و هدف از ایجاد 

بریکس، تقابل با یکجانبه گرایی امریکا است.
او اظهارداشــت: بزرگترین چالش تجارت برای 
اکثر کشورها یک جانبه گرایی امریکا است و همین 
امر سبب شــده که کشوری مانند امریکا با برقرار 
کردن تحریم، کشــورها را تحت فشار قرار دهد و 

از ســایر کشورها هم بخواهد که با تحریم شدگان 
هیچ همــکاری ای نکنند.این رویــه که در مورد 
ایران، روسیه و ســایر کشورها رخ داده مشکلاتی 
جدی بر سر راه فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان 
ایجاد می کند. از همین رو پیوستن به پیمان های 
بین المللی می تواند بخشــی از آسیب ها را پوشش 
دهد. جلالی فر ادامه داد: کشورهایی که به دنبال 
یک جانبه گرایی امریکا هســتند و از این موضوع 
استقبال می کنند، به دنبال تاراج و غارت کشورهای 
مختلف هســتند. نمونه بارز این امر را می توان در 
کشورهای آفریقایی باوجود ثروت زیاد دید. کشوری 
که معادن غنی و فلزات گرانبها دارد،  سال ها غارت 
شد. اما اکنون عصر آگاهی و بیداری است و کشورها 
متوجه شدند که مورد استثمار واقع شده اند و لذا 
به دنبال آن هستند که با اتحاد، دیگر اجازه ندهند 
که امریکا به ســلطه گری خــود ادامه دهد. باید 
این امر را تأکید کرد که کشــورهایی چون چین، 
 ترکیه و روسیه روشنگری و فضایی را فراهم کردند 
که کشورها متوجه شــوند که، منهای امریکا هم 

می توانند اقتصاد خود را توسعه دهند.
او گفت: بریکس، باعث می شــود که با خیلی از 
کشورها توسعه روابط داشته باشیم از همین رو با 
برقرای تعاملات مثبت می توان به نتیجه مناســب 
دســت یافت. در بریکس پول های ملی ارزشمند 
است و دیگر نیاز نیست، معاملات با دلار باشد. باید 
از فرصت پیش آمده استفاده کنیم و اجازه ندهیم 
فرصت سوزی صورت گیرد. دولت سیزدهم نباید 
اجازه دهد که برخی از ارگان ها و ســازمان ها ساز 
خود را بزنند،  همه باید کمک کنند که از فرصت های 
پیش آمده بهتریــن بهره برداری صورت گیرد،  در 

چنین شرایطی می توان اقتصاد ایران را پویا کرد.

ایران در چهار راه اقتصاد جهان
با در نظر گرفتن اینکه گروه بریکس یک چهارم 
تولید ناخالص ملی و حدود یک سوم خاک جهان 
را در اختیــار دارد، می توان متصور شــد که با 
همکاری های چند جانبه حذف دلار از مبادلات 
تجاری را رقم بزند و از ســوی دیگر بلوک شرق 
ســکاندار بخش بزرگی از اقتصاد جهان شــود و 
در این میان ایران نیز فرصتی در اختیار خواهد 
داشت تا پس از دهه ها تحمل تحریم های ظالمانه 
غــرب، اقتصاد خــود را با کشــورهای نوظهور 

متحول کند.
نه تنها بریکس شرایط را برای توسعه اقتصاد ایران 
فراهم می کند بلکه عضویت ایران در این سازمان 
می تواند کریدور روسیه- ایران- هند را فعال کند .

تداوم شکست انزوای ایران در جهان

با عملیاتی شدن 
این اهداف و 
عضویت کشور در 
این گروه اقتصادی 
که توجه جهان را 
به سوی خود جلب 
کرده است ایران 
می تواند از انزوایی 
که طی سال ها 
بر اقتصاد کشور 
تحمیل شده است .

   افتتاح بیش از ۵00 مرکز بهداشتی در هفته دولت
معاون بهداشت وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی از 
افتتاح بیش از 5۰۰ مرکز بهداشــتی در هفته دولت خبر داد و 
گفت: با افزایش مراکز بهداشتی می توان سطح سواد بهداشتی 
جامعه را ارتقا بخشید تا بتوانیم به کنترل بیماری های غیرواگیر 

در جامعه ورود پیدا کنیم.
دکتر حسین فرشیدی در نشســت خبری »روایت سلامت در 
دولت مردمی« در جمع خبرنگاران از اقدامات حوزه بهداشــت 
گفت: »مهار کرونا و قرار گرفتن ایران جزو کشــورهای برتر در 
مدیریت و کنترل کووید ۱9، اجرای برنامه پزشــکی خانواده و 
نظام ارجاع، کنترل بیماری های واگیر و غیرواگیر و ارتقای سطح 
سواد سلامت مردم، از جمله دســتاوردهای دولت سیزدهم در 

یک سال گذشته است.«
وی با اشاره به بحث سلامت خانواده و پوشش 9۱ شهر در برنامه 
پزشک خانواده خاطرنشــان کرد: »اکنون استان های کرمان، 
کرمانشاه و کردستان، بوشــهر و خراسان جنوبی تحت پوشش 
برنامه پزشک خانواده هستند و از طریق نظام ارجاع در صورت 

نیاز خدمات بستری را رایگان دریافت می کنند.«
معاون بهداشت با بیان اینکه سال آینده وارد طرح اجرایی کنترل 
بیماری های غیرواگیر می شــویم، اظهار داشت: »بیماری های 
غیرواگیر عمدتاً شایع ترین علل مرگ و میر را تشکیل می دهند 
به طوری که برای پیشگیری و درمان آن برنامه ریزی گسترده ای 
را شکل دادیم. از ماه های آخر سال ۱4۰۲ مقدمات اجرای این 
برنامه را آماده خواهیم کرد تا با اجرای طرح ســلامت خانواده، 
عملیاتی شود. مردم باید در محلات دسترسی فیزیکی آسانی 
به خدمات بهداشتی داشته باشــند تا غربالگری بیماری های 
غیرواگیر به درستی برای همه شــهروندان صورت گیرد. باید 
سطح سواد بهداشتی جامعه را افزایش دهیم تا افراد در زمینه 
تغذیه صحیح، فعالیت فیزیکی و... برنامه ریزی درســتی را در 
زندگی روزمره داشته باشــند. در همین زمینه در هفته دولت 

بیش از 5۰۰ مرکز بهداشتی افتتاح خواهد شد.«
دکتر فرشــیدی با بیان مثالی عنوان کــرد: »میزان روزانه قند 
مصرفی مردم ایران نسبت به میانگین جهانی بالاست، چربی و 
پرفشاری خون از عوامل خطرزای ابتلا به بیماری های غیرواگیر 
اســت و با توجه به اینکه تغذیه مناسب و فعالیت بدنی مناسب 
کمتر مورد توجه قرار می گیرد، باید آگاهی و سطح دانش مردم 

در کنترل این بیماری ها افزایش یابد.«
معاون وزیر بهداشت در پاسخ به ســؤال خبرنگار روزنامه ایران 
درخصوص میزان مرگ و میر ناشــی از بیماری های غیرواگیر 
در کشــور گفت: »به طور مســتقیم 65 درصد از آمار فوت در 
کشور به بیماری های غیرواگیر مرتبط است. این درحالی است 
که بیماری های غیرواگیر بار ناتوانــی هم دارند که به طور کلی 
می توان گفت ۸۰ درصد از بار بیماری ها مربوط به بیماری های 
غیرواگیر است که در این میان ۲۰ درصد آن مربوط به بیماری 

قلبی و ۱۰ درصد مربوط به سرطان است.«
 

غربالگری برخی سرطان ها در دستور کار وزارت بهداشت است
فرشیدی درباره وضعیت بروز سرطان در کشور گفت: »اکنون 
کشــورهای جهان درگیــر بیماری های غیرواگیر هســتند و 
غربالگری برخی از این ســرطان های شــایع و قابل پیشگیری 
مانند سرطان پستان، ســرطان روده و سرطان دهانه رحم، در 
برنامه های غربالگری این وزارتخانه قرار گرفته اســت. در دنیا 
بروز سرطان ها رو به افزایش اســت که دلایل مختلفی از جمله 
استرس، تغذیه، عدم تحرک و ژنتیک در آن نقش دارد. بخش 
مهمی از کنترل سرطان در پیشگیری و آگاهی است. سرطان ها 
علائم اولیه دارند که باید مردم آنها را بشناسند تا در مراحل اولیه 

شناسایی و درمان شوند.«
رئیس مرکز مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: »شــیوع ویروس اچ پی وی در 
کشور در حدی نیســت که توصیه به آزمایش های گسترده یا 

واکسیناسیون آن در دستور کار باشد.«
پیکان تبلیغ دخانیات در دنیا به سمت زنان و جوانان است، باید 

مراقبت کنیم
معاون بهداشت در خصوص لزوم افزایش مالیات بر محصولات 
دخانی هم گفت: »متأســفانه درخصوص اعمال مالیات بسیار 
ضعیف عمل کرده ایم، اما سال ۱4۰۲ وضعیت اندکی بهتر شد. 
علی رغم همه این مشکلات البته در زمینه بیماری های غیرواگیر 
و مصرف دخانیات در منطقه وضعیت مناسبی داریم. اما این در 
حالی است که سازمان های مؤثر بر تولید و فروش دخانیات، گروه 
هدف خود را افرادی که مصرف کننده نیستند، قرار می دهند و 
باید به این موضوع ورود کرد؛ الان در دنیا پیکان تبلیغ دخانیات 

به سمت زنان و جوانان است و باید مراقبت کنیم.«
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طبق دورنمای ترسیم شــده در برنامه هفتم 
توسعه کشور، صنعت پالایش تا پایان سال ۱4۰6 
دستیابی به تولید روزانه حدود ۱3۰ میلیون لیتر 
بنزین و نفت گاز را هدفگذاری کرده است که 75 
درصــد از این مقدار، مربــوط به فرآورده های با 

کیفیت یورو 4 و بالاتر از آن خواهد بود.
براســاس این برنامه تنظیمی، بــرای تولید 
و دیپلماســی انرژی با هــدف تولید حداکثری، 
همچنین به منظور توســعه دیپلماســی انرژی و 
حضور در بازارهای بین المللی، وزارت نفت مجاز 
شــده است از طریق شرکت های تابع ذی ربط یا 
شــرکت های متقاضی غیردولتی مشروط به اخذ 
تضامین لازم، نســبت به مشــارکت در احداث 
پالایشــگاه یا پتروپالایشــگاه جدید خارجی یا 
تملک سهام آنها از محل تحویل نفت خام مازاد 
بر تعهدهای بودجه ای با تصویب شورای اقتصاد 

اقدام کند.
از تأسیس پالایشگاه های فراسرزمینی به عنوان 
یکی از بهترین راه ها برای بی اثر کردن تحریم ها 
یاد می شود که صادرات خدمات فنی و مهندسی 
در مقابل ســهامداری ایران در پالایشــگاه های 
فراســرزمینی در کشــوهای دیگر می تواند یک 

سکوی صادراتی نفت و فرآورده های آن باشد.
ایران به عنوان یک کشــور تحت تحریم های 
شدید بین المللی که به درآمدهای نفتی وابسته 
است، طی سال های گذشته تلاش های بسیاری 

در راستای دورزدن تحریم ها انجام داده است.
بی اثــر کــردن تحریم هــا از ابتــدای دهه 
نــود به عنوان یکــی از اصلی تریــن راهکارهای 
خنثی سازی تحریم ها در اقتصاد ایران مطرح شد.

توسعه صنعت پالایشی و پالایشگاهی کشور، 
ذخیره ســازی نفت در دوران تحریم در مخازن، 
عرضه نفت در بورس کالا، اوراق سلف نفتی و... 
از جمله راهکارهایی به شمار می رود که در این 

ارتباط مورد توجه قرار گرفته است.
تأسیس پالایشــگاه های فراسرزمینی یکی از 
بهترین راهکارها برای خنثی ســازی تحریم های 
نفتی اســت کــه در این ارتباط شــاهد امضای 
قراردادهایــی بین ایران و کشــورهای امریکای 
جنوبی در ســفر وزیر نفت ایران به این کشورها 

بودیم.
به نظر می رسد که می توان افزایش فروش نفت 
در دولت ســیزدهم را به اقدامات صورت گرفته 
درخصوص بازارســازی نفت ایران به جای خرید 

و فروش صرف مرتبط دانست.
در آفریقای جنوبی 6 پالایشگاه نفتی و گازی 
وجود دارد کــه به دلیل عدم توان فنی تعمیرات 
آنهــا، به حالت نیمه تعطیــل درآمده اند و ایران 
می تواند با نوســازی و بازســازی آنها، نفت خود 

را وارد بازار 5۰۰ هزار بشکه ای این کشور کند.
بــا روی کار آمدن دولت ســیزدهم، راهبرد 
وزارت نفت در صادرات نفت ایران، از تعلل برای 
توافق با امریکا برای افزایش فروش به »بازارسازی 

نفت« تغییر کرد.
بازارســازی بــرای فروش نفت ایــران بدین 
معناســت که موضوع تحریم از موضوع دوجانبه 
امریــکا و ایران به موضوع مورد دغدغه کشــور 
طرف ثالث در تعاملات نفتی ایران تبدیل شود. 
بدین صــورت بازار فروش نفــت ایران اثر پذیری 
حداقلی از بازگشــت تحریم ها داشــته و تداوم 

می یابد.
اجرای این راهبرد موجب شــد، طبق گزارش 
تانکــر ترکرز صادرات نفــت ایران در ماه جاری 

میلادی به ۲.۲ میلیون بشکه در روز برسد.
یکی از سیاســت های بازارسازی نفت، خرید 
تقاضــا یــا Buy demand از طریــق حضور و 
سهامداری در پالایشگاه های فراسرزمینی است.

در این روش ایران با نوســازی و بازســازی 
پالایشــگاه های کشــورهای خارجــی و احیای 
ظرفیت آنها، آن پالایشگاه ها را به مقصد صادرات 

نفت خود تبدیل می کند.
رئیس جمهور  رئیســی  سیدابراهیم  به تازگی 
ایران پس از شرکت در اجلاس کشورهای عضو 
بریکس عنوان کرد: 5 پالایشــگاه نفتی و گازی 
آفریقای جنوبی نیاز به نوســازی و به روزرسانی 
دارنــد، یکی از خدماتی که ما امروز در کشــور 

داریم، صادرات خدمات فنی مهندسی است.
صادرات خدمات فنی مهندسی به آفریقا صورت 
می گیرد و این پنج پالایشگاه به دست متخصصان 

عزیز ایرانی به چرخه تولید واقعی بازمی گردد.
بررسی ها نشان می دهد که در کشور آفریقای 
جنوبی 6 پالایشگاه نفتی و گازی وجود دارد که 
عبارتند از: چورف Chevref، انرف Enref، ساپرف 
Sapref، ناترف Natref به عنوان چهار پالایشگاه 
نفت خام، ساســول sasol به عنوان پالایشــگاه 
زغال سنگ و گاز و وپتروسا Petro SA به عنوان 

پالایشگاه گاز.
طبق گفته رئیس جمهور، ایران برای بازسازی 
و صدور خدمات فنی و مهندسی به 5 پالایشگاه 

این کشور توافق کرده است.
براســاس برنامــه تنظیمــی بــرای تولید و 
دیپلماســی انــرژی با هدف تولیــد حداکثری، 
همچنین به منظور توســعه دیپلماســی انرژی و 
حضور در بازارهای بین المللی، وزارت نفت مجاز 
شــده تا از طریق شــرکت های تابع ذی ربط یا 
شــرکت های متقاضی غیردولتی مشروط به اخذ 
تضامین لازم، نســبت به مشــارکت در احداث 
پالایشــگاه یا پتروپالایشــگاه جدید خارجی یا 

تملک سهام آنها از محل تحویل نفت خام مازاد 
بر تعهدهای بودجه ای با تصویب شورای اقتصاد 

اقدام کند.
صادرات نفت ایران به آفریقای جنوبی

محمدامین راد کارشناس انرژی در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس با اشاره به 
وضعیت صنعت پالایشی کشور آفریقای جنوبی 
اظهار داشــت: بنزین و گازوئیل بیشترین تقاضا 
را در بین محصــولات نفتی در آفریقای جنوبی 
دارد. تولید داخلی محدود و ظرفیت پالایشــی 
زیــاد، آفریقای جنوبی را به یک واردکننده مهم 
نفت خام تبدیل کرده اســت و واردات نفت خام 
به دلیل عملکرد ضعیف پالایشگاه های آفریقای 
جنوبی در طول سال ۲۰۲۱ کاهش داشته است.

وی افــزود: آفریقای جنوبی بخش عمده ای از 
نفــت خام خود را از اعضای اوپک و کشــورهای 
جنوب صحرای آفریقا وارد می کند. تأمین کنندگان 
عمده عربستان سعودی )43 درصد(، نیجریه )37 
درصد( و غنا )9 درصد( هســتند. ایران در دوره 
پیش از تحریم ها یکــی از تأمین کنندگان اصلی 
آفریقای جنوبی بوده اســت. خلیج سالدانها بین 
تولیدکنندگان معمولی گرید سنگین در امریکای 
لاتیــن، تولیدکنندگان گرید ســبک تر در غرب 
آفریقا و مراکز اصلی تقاضای نفت خام در آســیا 
موقعیت خوبی دارد. 4 پالایشــگاه نفتی آفریقای 
جنوبی با ظرفیت 5۰۸ هزار بشکه تقریباً تعطیل 
هســتند، به عنوان مثال بزرگ ترین پالایشــگاه 
آفریقــای جنوبی در مارس ۲۰۲۲ تعطیل شــد. 
تعطیلی پالایشگاه ها همراه با هزینه های بالا برای 
ارتقا جهت مطابقت با مقررات جدید ســوخت از 

مهم ترین معضلات این کشور است.
ایران می تواند با احیای این پالایشگاه ها نفت 
خود را به  آفریقای جنوبی صادر کند. تا پیش از 
اعمــال تحریم ها رقم صادرات نفت ایران به این 
کشــور 3۸۰ هزار بشکه  در روز بوده است. پیش 
از این، برنامه نوسازی ۸ طرح پالایشی در 3 قاره 

و 6 کشور خارجی روی میز ایران قرار داشت.
درآمدزایی 3 میلیارد دلاری

در دولت سیزدهم، وزارت نفت تلاش کرده با 
اتکا به توان فنی و مهندسی شرکت های ایرانی در 
پروژه های احیا و احداث پالایشگاه های خارجی 
حضور پیدا کرده و با بازارسازی نفت، این واحدها 
را بــه مقصــد نفت صادراتی خــود تبدیل کند. 
نوسازی پالایشــگاه ۱4۰ هزار بشکه ای ال پالیتو 
ونزوئلا نخســتین طرحی  است که تکمیل شده 
و منجر به صادرات روزانه ۱۰۰ هزار بشکه نفت 
ایــران به ونزوئلا، درآمدزایی ســالانه 3 میلیارد 
دلار و صادرات 3 میلیون تجهیز از ۱6۰۰ شرکت 

ایرانی شده است.

توسعه دیپلماسی انرژی ایران زیر پوست قاره آفریقا

طبق گفته 
رئیس جمهور، ایران 
برای بازسازی و 
صدور خدمات 
فنی و مهندسی به 
۵ پالایشگاه این 
کشور توافق کرده 
است.

     تعرفه های خدمات پرســتاری از طریق بیمه ها 
محاسبه و پرداخت می شود

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت با بیان اینکه رویکرد 
دولت سیزدهم به طور کلی اتمام و تکمیل پروژه های نیمه تمام 
بهداشتی و درمانی است، عنوان کرد: طی دو سال گذشته افتتاح 
چند ابَرَ بیمارستان را در کارنامه دولت ثبت کردیم و بیش از ۱5 
هزار تخت بیمارستانی جدید در اختیار مردم قرار دادیم و تا پایان 

سال 7 هزار تخت دیگر نیز به بهره برداری خواهد رسید.
بهروز رحیمی در تشریح دستاوردهای عمرانی وزارت بهداشت، 
در نشســت خبری که در محل این وزارتخانه برگزار شد، افزود: 
»اولین بیمارستان های هزار تختخوابی بعد از انقلاب اسلامی در 
دولت سیزدهم ساخته شد. بین ۸ تا ۱۰ بیمارستان هزار تختخوابی 
دیگر نیز در دســت طراحی، تأمین مالی و احداث، قرار دارد. در 
کل نظام سلامت کشــور ۱5۰ هزار تخت بیمارستانی داریم که 
۱5 هزار تخت آن در دولت مردمی به این مجموعه افزوده شــده 
است. تا پایان سال 7 هزار تخت بیمارستانی دیگر به بهره برداری 
خواهد رسید. در مجموع در دولت سیزدهم شاهد افتتاح ۸ تا ۱۰ 
بیمارســتان هزار تختخوابی در تبریز، مازندران، اردبیل، تهران، 
شیراز، همدان و خوزستان خواهیم بود. بیمارستان های حضرت 
مهدی)عج(، غدیر، فردیس و پیرانشــهر نیــز در این دوره مورد 
بهره برداری قرار گرفت. ده ها بیمارستان و 79 طرح نیز در حوزه 
درمان به زودی افتتاح می شــود. همچنین ۱۱5 طرح آموزشی، 
رفاهی و فرهنگی نیز در این دولت ایجاد شد که شامل خوابگاه های 
متأهلان و محیط های ورزشی اســت.35۰ طرح آموزشی نیز تا 

پایان سال به بهره برداری می رسد.«
معاون وزیر بهداشت افزود: »5۰۰ بیمارستان امسال بهسازی و 
نوسازی می شود و در بخش درمان علاوه بر طرح های بیمارستانی، 

طرح توسعه ای اورژانس ها پیگیری شده است.«
رحیمی با اشاره به دستور رهبر معظم انقلاب برای افزایش توجه 
به زیرساخت های نظام سلامت گفت: »با توجه به دستور رهبری 
و تأکید رئیس جمهور، طرحی کلی با نام طرح 4۰4۰ در وزارت 
بهداشت در ســال ۱4۰۱ کلید خورد. در این طرح 4 هزار و 4۰ 
پروژه بهداشتی که شامل مراکز آموزش بهورزی، مراکز خدمات 
جامع سلامت شهری، مراکز جامع خدمات روستایی، پایگاه های 
سلامت، خانه های بهداشت، آزمایشگاه مرکزی و زیست پزشک 
و... است، در آینده افتتاح می شود. تاکنون نزدیک به ۲ هزار طرح 
تعیین تکلیف و تحویل داده شده و نکته مهم این است، شاید برخی 
از این طرح ها که تعداد زیادی هم نیستند از قبل وجود داشته که 
بلاتکلیف مانده بود و ما تصمیم گرفتیم به آنها سر و سامان دهیم.

پرداخت تعرفه خدمات پرستاری از طریق بیمه ها
معاون وزیر بهداشت در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه ایران در 
خصوص ناعادلانه بودن دریافتی های پرستاران نسبت به خدماتی 
که ارائه می دهند، گفــت: »خدماتی که در نظام ســلامت ارائه 
می شود، تعرفه منطقی ندارد و در مقایسه با سایر کشورها تورم 
نظام سلامت و میزان انباشــت بدهی ها بالاتر است که با دستور 
وزیر بهداشت، دستمزدهای کارکنان در اولویت قرار گرفته است. 
یکی از موضوعات مهم برای ما در اولویت قرار گرفتن پرداخت های 
پرسنلی است. در آغاز دولت ســیزدهم بدهی کارانه ها تا ۱۸ ماه 
بود که اکنون به کمتر از ۸ ماه رســیده است. هرچند که همین 
عدد هم خوب نیســت ولی تلاش خود را کردیم که عمق بدهی 
کارانه ها کاهش یابد. اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
هم در این دوره آغاز شد و با ورود به سرانه سلامت مشکلات کمتر 
می شود. امسال تعرفه های خدمات پرســتاری از طریق بیمه ها 
محاسبه و پرداخت می شــود و نباید از دریافتی قبلی شان کمتر 

باشد.«

  زائران اربعین از خودرو شخصی استفاده کنند
ســتاد مرکزی اربعین در اطلاعیه ای اعلام کرد: به دلیل کمبود 
وسیله حمل و نقل عمومی مجدداً بر استفاده از خودرو شخصی و 

اهتمام به نذر سفر)سامانه به همراه( تأکید می شود.
به گزارش مهر، ستاد مرکزی اربعین در اطلاعیه ای، توصیه هایی 

به زائران اربعین ارائه کرده است، ازجمله:
ثبت نام تمامی متقاضیان ســفر اربعین در سامانه سماح الزامی 
است. در صورت تمایل به دریافت زائر کارت، باید به سامانه ایران 

myiran.gov.ir من به آدرس
قســمت صدور کارت زائرین مراجعه کنند. زائر کارت موصوف 
دارای کد QR و شــامل اطلاعات مربوط به زوار اســت از قبیل 
اطلاعات مربوط بــه بیماری ها، اطلاعات داروهــای مصرفی و 
اطلاعات مربوط به همراهان زائر )به منظور دسترسی به آنها در 

صورت لزوم(.
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اجرای طرح ساماندهی بنگاه های املاک، تأثیر 
محسوسی بر قانونی شدن روند معاملات در بازار 
مســکن داشته و با توجه به ارزیابی مثبت از این 
طرح، روند نظارت بر عملکرد بنگاه های مشاوران 

املاک تشدید می شود.
در نخســتین نشســت سراســری دبیرخانه 
»کارگــروه تنظیــم و کنتــرل بــازار املاک و 
مســتغلات« با حضور نماینــدگان وزارت راه و 
شهرسازی در استان ها، مسئولان وزارت اقتصاد 
و صمت، ســازمان تعزیــرات، پلیس فراجا، اتاق 
اصناف ایران و نمایندگان مجلس برای ساماندهی 
بازار مسکن و ادامه نظارت و بازرسی از مشاوران 

املاک تصمیماتی گرفته شد.
بــر اســاس این گــزارش مشــاوران املاک 
پردرخواست ترین کسب و کار برای صدور مجوز 
فعالیت هستند و در حال حاضر بیش از ۱۸۱ هزار 
بنگاه  معاملات املاک در کشور فعالیت دارند که 
در بازرسی از 3۰ هزار بنگاه املاک، 3 هزار بنگاه 
متخلف شناسایی و پلمب شده است یعنی تقریباً 
از هر هزار بنگاه 3۰ بنگاه متخلف در حال فعالیت 
است. عمده تخلف بنگاه ها نداشتن مجوز فعالیت، 
گرانفروشی و انجام معاملات با اسناد غیر معتبر 
است. بررسی ها نشــان می دهد بعضی مشاوران 
املاک مرتکب شــش تخلف صنفی می شوند؛ از 
دریافت کمیســیون بالاتر از نرخ مصوب گرفته 
تــا دریافت بالابود، ارائه نــدادن کد رهگیری و 
همدستی برای بالا بردن نرخ مسکن در مناطق 

از جمله تخلفات مرسوم بعضی بنگاه ها است.
با  مســئولیت شناســایی املاک فاقد مجوز 
اتحادیه مشــاوران املاک اســت. با اطلاعی که 
اتحادیه مشــاوران املاک به پلیس اماکن ارسال 
خواهــد کرد بنگاه های املاک مکلف می شــوند 
نســبت به اخذ مجــوز از درگاه ملــی مجوزها 

اقدام کنند.
کسب سود از طریق دلالی موجب شده تقاضا 
برای کســب مجوز فعالیــت بنگاهداری املاک 
بیشــترین تقاضا را داشته باشد و به گفته رئیس 
مرکز صدور مجوز های وزارت اقتصاد مشــاوران 
املاک پردرخواست ترین کسب و کار برای صدور 

مجوز فعالیت در کشور هستند.
امیر ســیاح، رئیس مرکز صــدور مجوز های 
وزارت اقتصاد در همین زمینه افزود: در 5 ماهه 
نخست امسال بیش از 64۰۰ پروانه فعالیت برای 
مشاوران املاک صادر شده است. نکته اینجاست 
که در واقع مشاوران املاک دو کسب و کار مجزا 
شده اســت یکی مشاوران املاک هستند که در 
بنــگاه کار می کند و یکی دیگر هم صاحب بنگاه 
معاملات ملکی است که معاملات را ثبت می کند. 
بــه همین دلیل کارگروه تنظیــم و کنترل بازار 

املاک و مســتغلات بر ضــرورت دریافت کارت 
شناسایی برای مشاوران املاک تأکید کرده است.

در ایــن خصوص محمود بنانــژاد، دبیر اتاق 
اصنــاف گفت: دریافت کارت مشــاوره، شــرط 
فعالیت کارشناســان و کارکنان شاغل در دفاتر 
مشــاوران املاک می شــود و برای ســاماندهی 
بنگاه های مشاوران املاک، اشخاصی که در این 
دفاتر فعالیت می کنند باید اطلاعات خود را برای 
احراز هویت در سامانه نوین اصناف ثبت کنند.

داوود بیگی نژاد، نایب رئیس اتحادیه املاک با 
اشــاره به افزایش تعداد بنگاه های املاک، گفت: 
یکی از پیشــنهادها برای ساماندهی بازار مسکن 
این اســت که دفاتر مشــاور امــلاک به صورت 
منطقــه ای و جمعیتــی راه اندازی شــود، بدین 
معنی که بر اســاس جمعیت هــر منطقه اقدام 
به ارائــه مجوز به این دفاتر کــرد. نایب رئیس 
اتحادیــه املاک تهران گفــت: ۱۲۰۰واحد غیر 
صنفی مشــاوره املاک در تهران شناسایی و به 

مراجع قضایی معرفی شده اند.
رئیس مرکز توســعه و سیاست های راهبردی 
وزارت راه و شهرســازی نیز با اشاره به برگزاری 
نخســتین نشست سراســری دبیرخانه کارگروه 
تنظیــم و کنترل بازار املاک و مســتغلات در 
روز پنجشنبه دوم  شهریورماه ۱4۰۲ گفت: این 
کارگروه پیرو دســتور رئیــس جمهورمحترم در 
هفتمین جلسه شورای عالی مسکن تشکیل شد و 
هدف آن ساماندهی بازار املاک و مستغلات است.

سید جواد سادات فرزینی با بیان اینکه 3 اقدام 
مهم در این کارگروه ها پیگیری می شــود، افزود: 
مهم ترین محور این کارگروه، ساماندهی وضعیت 
واحدهای صنفی مشــاوران املاک و شناســایی 
اخلالگران بازار املاک و مســتغلات اســت، بر 
همین اساس تا کنون بیش از 3 هزار واحد صنفی 
متخلف در سطح کشور پلمب شده اند و بازرسی ها 

در استان ها با قدرت ادامه دارد.
مشاور وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: 
در نخســتین نشســت این کارگــروه معاونان و 
مدیران ســتادی از ســازمان تعزیرات حکومتی 
و اتــاق اصناف ایــران نیز حضــور یافتند و به 
بررسی چالش های نمایندگان استانی وزارت راه 
و شهرســازی در خصوص ساماندهی واحدهای 

مشاور املاک پرداختند.
وی ادامــه داد: در این نشســت مشــکلات 
و چالش هــا از ســوی نمایندگان اســتان ها و 
نمایندگان وزارت راه و شهرسازی مطرح و مقرر 
شد با حمایت  ستادهای مرکزی این ساختار یعنی 
اتاق اصناف ایران و ســازمان تعزیرات حکومتی، 

گشت های مشترک ادامه یابد.
ســادات فریزنی محور دوم ایــن کارگروه را 

تسهیل در شناسایی خانه های خالی و عرضه آنها 
به بازار دانست و گفت: این امر یکی از مهم ترین 
موضوعاتی اســت که در دوره جدید وزارت راه  و 
شهرســازی پیگیری می شــود و برای اولین بار 
پس از تصویب قانون مالیات بر خانه های خالی، 
هیأت های رسیدگی مربوط به این موضوع، بیش 

از 5۰ جلسه برگزار کرده اند.
 وی ادامه داد: در این نشســت نیز با حضور 
ابوالفضــل نــوروزی مدیــر کل دفتــر اقتصاد 
مســکن وزارت راه و شهرســازی، راهکارهایی 
که نمایندگان اســتانی کارگروه می توانند برای 
تسریع در شناسایی خانه های خالی به کار گیرند، 
مطرح شد و مصوباتی نیز برای تسهیل شناسایی 
خانه های خالی توسط کارگروه ها به دنبال داشت.

تاکنون حدود 63 هزار خانه خالی شناســایی 
و برای مالکان این خانه ها برگه مطالبات مالیاتی 
صادر شده اســت. دولت اعلام کرده که از نیمه 
شهریور امسال، مالیات واحدهای خالی از سکنه 
را بــا جدیــت دنبال می کند. مشــاوران املاک 
به عنوان صنفی که ارتباط مستقیم با بازار مسکن 
دارند در افزایش بی ضابطه قیمت مسکن واجاره 

نقش دارند.
رئیس مرکز توســعه و سیاست های راهبردی 
وزارت راه و شهرســازی خاطرنشان کرد: محور 
ســوم مورد پیگیــری در کارگروه های اســتان، 
تســهیلات ودیعه مســکن بود که قرار شــد با 
استان ها جلسات در این خصوص به طور مستمر 
برگزار شده و پرداخت وام ودیعه مسکن از طریق 
شــبکه بانک های فعال در ســطح اســتان ها به 
مســتأجران با جدیت دنبال شود. علاوه بر طرح 
ســاماندهی مشــاوران املاک طرح ۱7 ماده ای 
تنظیم بازار زمین مسکن و اجاره بها در مجلس 
تنظیم شــده و بر اســاس آن کارگروه تنظیم و 
کنترل بازار املاک و مســتغلات مسئول اجرای 
طرح تنظیم بازار زمین مسکن و اجاره بها بزودی 

در سطح استان ها خواهد بود.
ضرب الاجل به واحدهای مشــاور املاک فاقد 

مجوز
بیشــترین تخلفــات مشــاوران امــلاک در 
بازرســی های اخیر از این کســب و کار مربوط 
به تهران و شــهرهای اطراف است. در شهرهای 
اطراف تهران بخصوص در شهرهای جدید پردیس 
پرند، اندیشه، هشــتگرد و... بنگاه های املاک از 
زمان اجرای مسکن مهر رشد عجیبی داشته است 
و تخلفات این بنگاه ها به افزایش قیمت مســکن 
مهر و مســکن در این شــهرها دامن زده است. 
به گفته مدیرکل راه و شهرســازی استان تهران 
حدود ۱5۰۰ واحد صنفی مشاور املاک تنها در 

شهرستان پردیس فعال هستند.

اخلال بنگاه های املاک در بازار مسکن

بازدید گشت های 
وزارت راه و 
شهرسازی )حوزه 
تهران( از بنگاه های 
پردیس تا کنون 
طی چند مرحله 
انجام شده است 
ولی در خصوص 
ساماندهی مراکز 
تجاری شهرستان 
پردیس که عمده 
فعالیت آنها در 
حوزه مشاوران 
املاک است .

  رشد چشمگیر بودجه دانشگاه آزاد
رئیس دانشگاه آزاد اســلامی گفت: بودجه سال پیش روی 
دانشگاه با رشد چشــمگیر 9/3۲ تا 33 هزار میلیارد تومان 
در بخش های دانشگاه، بیمارســتان ها، مدارس و شرکت ها 

است که تقدیم هیأت امنای دانشگاه می شود.
به گزارش مهر، محمدمهدی طهرانچی دیروز در نشســت 
خبری خود با بیان اینکه بودجه ســال گذشته دانشگاه آزاد 
۱۸.5 همت بود، افزود: بودجه ســال پیش روی دانشــگاه 
با رشــد چشــمگیر 9/3۲ تا 33 هــزار میلیــارد تومان در 
بخش های دانشگاه، بیمارستان ها، مدارس و شرکت ها است 

که تقدیم هیأت امنای دانشگاه می شود.

رشد ســه برابری حقوق اعضای هیأت علمی از سال ۱399 
تاکنون

وی با اشاره به افزایش بودجه و حقوق اساتید دانشگاه آزاد 
گفت: امســال 5۸.5 درصد از بودجه ما به حقوق اختصاص 
می یابد. این درحالی اســت که در دانشــگاه های دولتی تا 
9۰ یا ۱۰۰ درصد بودجــه صرف حقوق می شــود. حقوق 
و دســتمزد اعضای هیأت علمی دانشــگاه آزاد اسلامی از 
بهمن ماه ۱399 تاکنون حدود ســه برابر رشــد داشــته و 
همزمان کاهش اتکا به شــهریه در دانشــگاه آزاد اسلامی 

رخ داده است.

ما آماده دادن اطلاعات خود هستیم ولی...
وی در پاسخ به ســؤال یک خبرنگار مبنی بر اینکه وزارت 
علوم اعلام کرده است دانشــگاه آزاد اطلاعات آماری خود 
را درباره تعداد دانشــجویان و … در سامانه یکپارچه وزارت 
علوم ثبت و اعلام نمی کند، گفت: دانشگاه آزاد در سه سال 
گذشــته با راه اندازی سامانه هایی مثل ســامانه پژوهشیار، 
آموزشیار، استعلام مدارک و… بیشترین حد سامانه سپاری 
را داشته است اما متأسفانه در وزارت علوم سامانه یکپارچه 
و جامعی که ما آنجا آمار و اطلاعات دانشــگاه را وارد کنیم، 
وجود ندارد. »ایران داک« نیز حاضر نیســت برای داده ای 
که تولید می شود هزینه پرداخت کند و می گویند ما دولتی 
هســتیم و داده ها را رایگان به ما بدهید. ما از آنها پرسیدیم 
اگر بانــک اطلاعاتی خود را در اختیار شــما قــرار دهیم، 
تضمین می کنید هک نشود؟ و پاســخ دادند مسئولیتش را 

قبول نمی کنیم.
رئیس دانشگاه آزاد تأکید کرد: ما آماده دادن اطلاعات خود 
هستیم ولی متأســفانه وزارت علوم هیچ سامانه جامعی که 
بتواند از داده های ما نگهداری و امنیــت آن را حفظ کند، 

ندارد.
به ما می گویند بایــد بابت ارائه این اطلاعــات به آنها پول 
بدهیم و ما نمی توانیم از پول دانشــجویان مان برای این امر 
هزینه کنیم. تمامی اطلاعات ما در ســامانه های دولت ثبت 

شده است.

       مأموریت هــای نهضت ســوادآموزی به معاونت 
آموزش ابتدایی واگذار می شود

رئیس ســازمان نهضت ســواد آموزی گفت: مأموریت های 
نهضت ســوادآموزی بدون اینکــه ظرفیت هــای معاونت 
آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش توسعه پیدا کند، 

به معاونت آموزش ابتدایی این سازمان سپرده می شود.
به گزارش ایرنا، علیرضا عبدی افزود: نهضت ســوادآموزی 
هیچ وقت به دنبال جذب نیروی جدید نبوده است، اما چون 
نیروهای نهضت سوادآموزی وارد آموزش و پرورش شده اند 

نهضت با کمبود نیروی انسانی روبه رو شده است.
وی گفت: نگاه حضرت امــام)ره( به نهضت ســواد آموزی 
مردم محوری بود اما در ســال ۱363 دچار انحراف شدیم 
و نهضت را دولتی کردیم. اکنون هــم با مصوبه جدید برای 
تلفیق نهضــت و آموزش و پــرورش، باز به ســمت دولتی 
شدن نهضت ســواد آموزی می رویم.  رئیس سازمان نهضت 
سوادآموزی درباره تکلیف نیروهای اداری نهضت گفت: در 
صورت ادغــام نیروهای اداری نهضت ســواد آموزی هم در 

آموزش و پرورش جانمایی می شود.
وی افزود: در سال ها قبل هم یک  بار نهضت در کل آموزش 
و پرورش ادغام شــد اما نتایج مثبتی حاصل نشد. آموزش 
و پرورش مشکل نیروی انســانی دارد پس چطور می تواند 
به نهضت نیروی انسانی بدهد؟ پیشــنهاد من این است که 
مجلس شورای اســلامی اجازه بدهد که دولت برای آینده 

سوادآموزی کشور لایحه بدهد.



پرونده  روز
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M A R Z E E G H T E S A S D7
   سردار: نمی توانم صبر کنم

 در حالی که در روزهای گذشته میان سردار آزمون و مدیران 
باشــگاه آ.اس رم برای حضور مهاجم تیم ملی کشــورمان در 
این تیم ایتالیایی توافق شــده بود، صبح دیروز این باشگاه از 
امضای قرارداد با آزمون خبر داد. آزمون بعد از پیوســتن به 
این باشگاه بزرگ ایتالیایی گفت: »توصیف احساساتم سخت 
است. من به یکی از معتبرترین باشگاه های دنیا آمدم و اینکه 
بتوانم یک عنوان با پیراهن رم کسب کنم یک رؤیا خواهد بود. 
سال گذشته، من این شانس را داشتم که در ورزشگاه المپیکو 
بازی کنــم و اعتراف می کنم که در طــول دوران حرفه ای ام، 
هرگز با چنین هواداران پرشــوری روبه رو نشــده ام. اکنون 
نمی توانم صبر کنم تا برای آنها بجنگم و به اهدافمان برسیم.« 
علاوه بر این تیاگو پینتو، مدیر باشگاه رم درباره جذب ستاره 
ایرانی افزود: »آزمون بازیکنی اســت که مدت هاست دنبالش 
هســتیم و توانایی های فنی غیرقابل انکاری دارد. ما مطمئن 
هســتیم که گروه ما به او در ادغام ســریع کمک خواهد کرد 
و ســردار می تواند نامی برای خود در ایتالیا دست و پا کند.« 
همچنین سایت آاس رم در معرفی سردار آزمون نوشته که او 
در 3۱6 بازی باشگاهی موفق به ثمر رساندن ۱۱5 گل و دادن 
4۸ پاس گل شده اســت. او در عرصه ملی در 7۱ بازی برای 
تیم ملی ایران 45 گل به ثمر رسانده و 9 پاس گل داده است. 
آزمون چهار قهرمانی لیگ روســیه، یک قهرمانی جام حذفی 
روسیه و دو قهرمانی ســوپرکاپ روســیه را در کارنامه خود 
دارد. این مهاجم همچنین در فصل ۲۰-۲۰۱9 آقای گل لیگ 
روسیه شد و در ســال ۲۰۲۱ نیز جایزه بهترین بازیکن سال 
روسیه را کسب کرد. در این بین حضور سردار در رم با واکنش 
برخی از ورزشــکاران کشــورمان همراه بود. مهدی قایدی 
بازیکن الاتحاد کلباء با انتشار یک استوری اینستاگرامی برای 
آزمون آرزوی موفقیت کرد. علاوه بر این سید محمد موسوی، 
کاپیتان تیم ملی والیبال ایران، انتقال آزمون به رم را تبریک 
گفت. باشگاه بایرلورکوزن با انتشار پستی در اینستاگرام خود 
از سردار آزمون تشــکر و برای او در رم آرزوی موفقیت کرد. 
جالب اینجاســت تنها دقایقی پس از انتشار خبر رسمی عقد 
قرارداد آزمون با آ.اس رم، تعــداد دنبال کنندگان این بازیکن 
در اینســتاگرام صد هــزار نفر افزایش یافــت. آزمون در روز 
نخستین حضورش در ایتالیا به موزه باشگاه رم رفت و پیراهن 
مقدس رمی ها مربوط به فرانچسکو توتی را در دست گرفت. او 

این فصل با شماره ۱7 برای رومی ها بازی خواهد کرد.

   قلعه نویی: اطلاعی از تعهد سردار ندارم
امیر قلعه نویی ســرمربی تیم ملی دیروز  در پاسخ به ادعای 
یک خبرنگار ایتالیایی مبنی بر تعهد ســردار آزمون به باشگاه 
رم مبنی بــر حضور نیافتــن در جام ملت های آســیا و بازی 
نکردن برای ایران،  چنین واکنشــی داشــت:» من هم چنین 
چیزهایی شنیدم. من ســردار را ۱5 سالگی به سپاهان آوردم 
و شرایط حضورش در اردو را فراهم کردم. حالا هم پیگیر این 
موضوع هســتیم ولی اطلاعات دقیقی از ایــن خبر نداریم.« 
ســرمربی تیم ملی در رابطه با بحث دعوت از میلاد سرلک به 
تیم ملی و مطرح شدن موضوع معافیت این بازیکن با عضویت 
در تیم ملی، به ایرنا چنین توضیح داد:مطمئن باشــید که هر 
بازیکنی لیاقت حضور در تیم ملی را داشته باشد، از آن دعوت 
خواهیم کرد. در گذشــته از این اتقافات رخ داده و خیلی ها از 
این روند اســتفاده کردند ولی ما هنوز در این رابطه تصمیم 
گیــری نکرده ایم. نامه نگاری هایی همیشــه در فدراســیون 
انجام می شــده و قبل ما نیز این اتفاق انجام شــده است. ما 
لیســت دعوت شــدگان به تیم ملی را دهم اعلام می کنیم و 
تمامی بازیکنانی که به اعتقاد ما شایســتگی کافی دارند، در 
این لیست خواهند بود که در این مســیر نیز ادعاهای فضای 

مجازی برایمان مهم نیست.

   طارمی به میلان نزدیک شد
نشــریه »کوریره دلو اســپورت« ایتالیا در چاپ دیروزش در 
گزارشــی به آینده مهدی طارمی ســتاره تیم ملی کشورمان 
به همراه پورتو پرداخت و نوشــت:» مدیران باشگاه میلان در 
روزهای پایانی نقل و انتقالات تابستانی دست به کار شدند تا 
طارمی را به سن سیرو بیاورند. مذاکرات بین طرفین در چند 
روز گذشته آغاز شده و به نظر می رسد مذاکرات در روزهای 

پایانی نقل و انتقالات به جاهای خوبی برسد.«

قرعه کشــی مســابقات لیگ قهرمانان آسیا 
فصــل ۲۰۲4/۲۰۲3 انجام شــد و نمایندگان 
کشــورمان حریفان خود را در این مســابقات 
شــناختند. در این بین تقابــل تیم های ایرانی 

با تیم های
 عربســتانی که امسال ستاره های زیادی از 

سراسر دنیا را جذب کرده اند،
 مهمترین اتفاق این مسابقات به حساب می 
آید. تقابل پرســپولیس با النصر و کریســتیانو 
رونالدو، ســپاهان بــا الاتحاد و کریــم بنزما و 
نســاجی با الهــلال و نیمار جونیــور می تواند 
مهمترین اتفاق در این دوره از مســابقات لیگ 
قهرمانان آسیا باشد که البته حضور این ستاره ها 
باعث بالا رفتن جذابیت مســابقات خواهد شد.

جــلال چراغپــور، کارشــناس فوتبــال در 
گفت و گو با »ایــران« صحبت های خود را در 
خصوص لیگ قهرمانان آسیا این گونه آغاز می 
کند: »اولین ســؤالی کــه در جامعه مطبوعاتی 
کشــورمان مطــرح می شــود، این اســت که 
تقابــل تیم های ما با تیم های عربســتانی که از 
فوتبالیست های نامداری همچون رونالدو، بنزما 
و نیمــار بهره می برند، چــه تأثیری در فوتبال 
ما دارد؟ آیا تأثیرات این تقابل مثبت اســت یا 
منفی؟ قطعاً تقابل فوتبال ما با چنین بازیکنان 
بزرگی مثبت اســت و می تواند باعث پیشرفت 

بازیکنان ما شود.«
او می گوید: »حضور ســتاره های بزرگ دنیا 
اولین بار در کشــور ژاپن اتفاق افتاد و شــاهد 
حضور بازیکنانی همچنین زیکو در این کشــور 
بودیم. ژاپن بعد از مسابقات جام جهانی ۱99۰ 
ایتالیــا بازیکنــان بزرگ دنیا کــه در آن زمان 
در اوج بودند را به کشــور خــود آورد و از آن 
طــرف ژاپنی ها فوتبال خود را به عنوان فوتبال 
کلاســیک تعریف کردند. آنها پس از بررســی 
های زیاد متوجه شــدند که سبک فوتبال شان 
به فوتبال فرانســه نزدیک اســت و این موضوع 
باعث شد تا سبک فوتبال فرانسه را کپی کنند.«

این کارشــناس فوتبال صحبت های خود را 
این گونه ادامه می دهد: »آنها فیلیپ تروسیه را 
از فرانسه آوردند و در کنار او نسلی از مهاجمان 
خوب دنیا را همچون ســالواتوره اســکیلاچی 
ایتالیایی به کشــور خود دعوت کردند. این کار 
آنها کاملًا هدفدار بــود و در واقع دلیل حضور 
این ســتاره ها در ژاپن رفع نقاط ضعف ژاپنی ها 
بود. آنها به ایــن فکر می کردند که می توانند با 
حضور ســتاره های بزرگ دنیا نقاط ضعف خود 
را از طریــق بازیکنان جوانی که به فوتبال خود 

آوردند، جبران کنند.«
چراغپــور می افزاید: »هــدف آنها این بود 
کــه یک بازیکن ضد ســتاره فوتبــال دنیا در 
کشــور خود تولید کنند، یعنــی با حضور این 
ســتاره ها که مهاجم بودند بتوانند نقطه ضعف 
خود را که در پست دفاع مرکزی است پوشش 
دهنــد و مدافع خوب تولیــد کنند. این ضعف 
در فوتبــال ملی ما هم وجود دارد و ما هم در 
پســت دفاع مرکزی مشکل داریم و در صورت 
رفع این ضعف می توانیم نتایج خوبی بگیریم. 
علاوه بر این تراکتور هم در بازی پلی آف لیگ 
قهرمانان آسیا مقابل الشارجه امارات از همین 
نقطه ضربه خورد. تراکتور در این نقطه شجاع 
خلیــل زاده را دارد که او به پایان فوتبال خود 

نزدیک می شود.«
او صحبت های خــود را این گونه ادامه می 
دهد: »عربســتانی ها در جام جهانی قطر نقاط 
ضعف خود را متوجه شــدند. ضعف این تیم در 
دفاع راســت و چپ است و برای پوشش ضعف 
خود بهترین بازیکنان دنیا را آوردند تا ضد خود 
را تولید کنند. یعنی بتوانند بازیکنانی که مقابل 
ایــن بازیکنان قرار می گیرند را با این شــیوه 
آمــوزش دهند که البته این بهترین روش برای 

رفع نقاط ضعف محسوب می شود.«
ادامــه چنین  فوتبــال در  این کارشــناس 
نظری در خصــوص تقابل تیم هــای ایرانی با 
ســتاره های بزرگ دنیا دارد: »این موضوع یک 

کلاس درس مجانی برای بازیکنان ما محسوب 
می شــود. وقتی دفاع های جوان مــا با رونالدو 
یــا بنزما مواجه می شــوند مــی توانند از این 
بازیکنــان الگو برداری کننــد. بازیکنان جوان 
ما کجا می توانند اســتارت های رونالدو، نحوه 
پریدن و لحظه ســرزدن او را ببینند؟ ما که به 
دلیل شــرایط مالی توان جذب این بازیکنان را 
نداریم و حالا تقابل با این بازیکنان را می توانیم 

به فال نیک بگیریم.«
چراغپور در ادامه به ســیدبندی مســابقات 
لیــگ قهرمانان آســیا اشــاره مــی کند و می 
گوید: »در سید یک تیم های الاتحاد عربستان، 
پرسپولیس ایران، السد قطر، پاختاکور ازبکستان 
و الهلال عربســتان حضور دارنــد که می توان 
این ســیدبندی  براســاس  پرســپولیس  گفت 
کمتریــن شــانس را برای صعــود از جمع این 
تیم هــای قدرتمند را دارد. عــلاوه بر این در 
ســید دوم هم تیم های سپاهان ایران، الدحیل 
الفیحا عربستان و  ازبکستان،  قطر، نسف قارشی 
نساجی ایران قرار گرفته اند که شانس سپاهان 
با توجه به شــرایط خوبی که دارد بیش از 5۰ 
درصد اســت اما نساجی با وجود اینکه تیم تازه 
واردی است شانس زیادی برای صعود ندارد.«

او مــی افزاید: »ما نباید از نظر نتیجه انتظار 
پیروزی مقابل تیم های عربســتانی را داشــته 
باشــیم اما باید بپذیریم کــه تقابل تیم های ما 
با تیم های عربســتانی بیشترین منافع را برای 
مــا دارد. البتــه در حال حاضــر نمی توانیم به 
صورت دقیق در خصوص سایر همگروهی های 
کشــورمان صحبت کنیم و شــانس نمایندگان 
خــود را به دلیل حضور بازیکنان نامدار در تیم 
های همگروه نمایندگان کشــورمان کم بدانیم. 
این شانس تنها در خصوص تقابل ما با تیم هایی 
اســت که بیشترین امکانات را دارند و حالا این 
امکان وجود دارد که نتایج دیگری رقم بخورد و

تیــم های ایرانی بتواننــد عملکرد خوبی در 
باشند.« داشته  این مسابقات 

هدف آنها این بود 
که یک بازیکن 
ضد ستاره فوتبال 
دنیا در کشور خود 
تولید کنند، یعنی با 
حضور این ستاره ها 
که مهاجم بودند 
بتوانند نقطه ضعف 
خود را که در پست 
دفاع مرکزی است 
پوشش دهند و 
مدافع خوب تولید 
کنند. این ضعف 
در فوتبال ملی ما 
هم وجود دارد و ما 
هم در پست دفاع 
مرکزی مشکل 
داریم و در صورت 
رفع این ضعف می 
توانیم نتایج خوبی 
بگیریم.

تقابل با بزرگان،
 کلاس درس مجانی است
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از آب باریکه تا چیزهای دیگراز آب باریکه تا چیزهای دیگر

در گذشــته کارمند بودن و »پشت میزنشــینی« رؤیای بسیاری 
از جوانان تحصیلکــرده بود. به قول معروف هر کســی که اندک 
سوادی داشت دلش می خواســت در اداره و دستگاهی استخدام 
شود و شــغلی ثابت با درآمد مشــخص ماهانه داشته باشد. حتی 
کارمند بودن یکی از شرایط خوب برای خواستگاری بود. کارمند 
بودن مساوی با رفاه نسبی و شرایط مطلوب بود. حالا دیگر کمتر 
کســی رؤیای زندگی کارمندی را در سرش می پروراند. خیلی ها 
از سنین نوجوانی یا شــیفته کسب درآمد از طریق فضای مجازی 
و تکنولوژی اند یا دوســت دارند دنبال کارآفرینی بروند و به جای 
آنکه تا آخر عمر بــا کاری یکنواخت و تکــراری کلنجار بروند، با 
خلاقیت و استعدادشــان پول به دست آورند. برخی هم شغل های 
مســتقل فنی و خدماتی را ترجیح می دهنــد و معتقدند بهتر آن 

است که رئیس خودت باشی.
در تمام این ســال ها، بارها از مزایای کارمند بودن و »آب باریکه« 
معروف زندگی کارمنــدی یا همان حقوق ثابت شــنیده اید، اما 
روزهای تکراری را می توان یکی از نقاط مشــترک شغل  خیلی از 
کارمندها به حساب آورد که غالباً فرد در یک چهارچوب مشخص 
و گاه حتی بدون خلاقیت و نوآوری ، هر روز سر یک ساعت معین 
از خانه بیرون می زند و بعد از انجام وظایف مشــخص - کم و بیش 
مثل همه روزهای گذشــته- سر یک ســاعت معین از محل کار 

خارج می شود و سر ماه حقوق مشخصی می گیرد.
ایــن ســبک زندگی اگر در گذشــته ایــده آل بود، ولــی امروز، 
بی انگیزگی مبتلابه اکثر کارمندان است. در کنار »آب باریکه« که 
غالباً به حقوق کارمندی اطلاق می شــود، کم توجهی به استفاده 
از شیوه های درست و عادلانه در ارتباط با کارمند در محیط کار از 
جمله نظام تشــویق و تنبیه و ترفیع، خدمات و حمایت مورد نیاز 
کارمندان و اجرای برنامه هایی برای افزایش راندمان، موجب شده 
از یک ســو کارمندان برای تأمین مخارج خود به شغل های دوم و 
گاه سوم روی بیاورند و از ســویی، انگیزه، راندمان کار و در نهایت 

میزان رضایت کارمندان، ارباب رجوع و مدیران کاهش یابد.
ارزیابی قبل از استخدام

دکتر محمدرضا ایمانی، روانشــناس اجتماعــی، در گفت و گو با 
»ایران« می گوید: »در تمام دنیا در فرایند جذب نیروی انســانی 
شاخص هایی در نظر گرفته می شود و کانون های ارزیابی تخصصی 
وجود دارد که بجز ارزیابی تخصــص و تحصیلات افراد به ارزیابی 
سلامت جسمی و روانی او می پردازند و همه این موارد را کنار هم 
می گذارند و بر مبنای آن برای اثربخشی و بالا بردن کارآیی، اقدام 
به جذب نیرو می کنند. سیســتم اداری باید برای نیروی انسانی 
ملزوماتی مثل نظام تنبیه و تشــویق و حقوق و دستمزد را رعایت 
کند و مرخصی، امکانات رفاهی و خدمات مختلفی را برای آنها در 
نظر بگیرد. اگر سیســتم تمامی این شــاخص ها را در نظر داشته 
باشد، نیروی انسانی هم بهره ور و اثربخش می شود و هم می تواند 

زندگی طبیعی خودش را داشته باشد.«
از آقــای دکتــر ایمانی می پرســم چرا به فرســودگی شــغلی 
دچار می شــویم در حالی که مثلًا برای یک ژاپنــی، کار نکردن 

بی معناست و فرد با تمام وجودش کار می کند؟
وی توضیح می دهد: »بر اساس اســتانداردهای جهانی، روزانه ۸ 
ساعت کار، مفید است اما این ساعت کاری باید مشخصاتی داشته 
باشد. شما اگر سری به اداره ها بزنید، می بینید که گاه شاید ساعت 
کار مفید کمتر از یک ساعت باشد و این واقعاً دردناک است. یکی 
از مشخصه های ساعت کار این است که فرد باید در قبال خدمتی 
که به سازمان ارائه می دهد، پاداش هایی دریافت کند که می تواند 
ترفیع گرفتن یا امتیازهای مالی باشد تا بتواند چرخ زندگی اش را 
بچرخاند. وقتی فرد در قبال خدماتش پاداشــی نمی گیرد و تصور 
می کند خودش و کارش دیده نمی شــود، اضافه کاری می ایستد 
یــا کار دوم پیدا می کند و به این ترتیب از ســاعات بودن در کنار 
خانواده اش می زند و اوقات فراغتش را حذف می کند. این کار قطعاً 
بر جنبه های دیگر زندگی او تأثیر می گذارد. این تأثیرات در برخی 
به صورت افســردگی و در برخی به صورت هیجان و پرخاشگری یا 

خشــم و تنش های روانی خودش را نشــان می دهد. وقتی فردی 
احساس ناامیدی و تبعیض می کند و این موجب خشم او می شود، 
این فاصله برای او مشــکل ایجاد می کند. در این صورت خواب و 
استراحت مناسب ندارد و نمی تواند زمانی را به خانواده اختصاص 
دهد. بنابراین در خانه هم تنش هایی برای او ایجاد می شود و چون 
درآمدش کفاف مخارجش را نمی دهد، مجبور است تا چند جا کار 
کند. همه این موارد شاخص های سلامت روان و کیفیت زندگی را 
پایین می آورد و تأثیرات آن را در کارایی و اثربخشی و کیفیت کار 

پرسنل یک مجموعه می توان مشاهده کرد.«
ایمانی درباره اینکه چطور می توانیم میزان رضایت از شــغل مان 
را افزایــش دهیم، می گوید: »البته این مســأله عمومیت ندارد. 
بخشــی از این مــوارد به نظام حقوق و دســتمزد و بخشــی از 
آن بــه نظام روحی و روانی برمی گردد. یعنی شــاید کســی در 
جایی کار می کند و حقوق بســیار خوبی هــم می گیرد اما دیده 
نمی شود، یا باورش این اســت که از تخصص و دانش او استفاده 
نمی شــود. این موارد هم بــرای او تنش هایــی را ایجاد می کند 
کــه عملًا هم بر کیفیــت زندگی و هم بر ســلامت روان او تأثیر 
می گذارد. اما به طور کلی دو شــاخص مهم وجــود دارد؛ یکی 
بحث فرهنگ است و دیگری خصوصیات رفتاری. امروز با توجه 
به دستاوردهایی که وجود دارد، بر اســاس الگوهای رفتاری به 
راحتی می توانیم متوجه شــویم که فرد برای چه شغلی مناسب 
اســت یا اگر در این شــغل قرار بگیرد با چه مشــکلاتی روبه رو 
می شود و درواقع شــغل با شــرایط روحی و روانی او همخوانی 
دارد یا نه و اگر در شــرایط و شــغل دیگری باشــد حالش بهتر 
اســت. یعنی در مدل رفتارشناسی لایه های رفتاری را شناسایی 
و ارزیابی می کنیم. فردی که قابلیت های اجرایی دارد یا کســی 
که مهارت های ارتباطی قوی دارد، کســی که تعهد کاری بالایی 
دارد یا کســی که نکته بین و دقیق است یا کســی که در حوزه 
مددکاری یا خدمات اجتماعی می تواند کار کند، همه این موارد 
ارزیابی می شــود؛ چون کسی که در حوزه خدمات اجتماعی کار 
می کند، چهارچوب رفتاری اش با کســی که ذاتاً کارمند است، 
متفاوت است. اگر از همان ابتدا این مراحل انجام شود که ببینیم 
فرد با آن شــغل همخوانی دارد یا خیــر، می توانیم برنامه ریزی 
کوتاه مــدت، میان مدت و بلندمدت داشــته باشــیم. خود فرد 
هم متوجه می شــود که چه قابلیت هایــی دارد یا نقاط ضعفش 
کجاســت یا چگونه می تواند خودش را ارتقا دهد و به طور کلی 
چه کار کند تا در شغلش موفق تر باشــد. این کاری است که در 

تمام دنیا انجام می شود.
بررسی شــاخص های روانشناختی، اســتعداد، الگوهای رفتاری 
و میــزان هوش هیجانــی از مهم ترین ملاک های اســتخدام در 
دنیاست. اینکه میزان تاب آوری شما در شرایط خاص چقدر است، 
اصلًا توان کار کردن در محیط های شلوغ را دارید یا اصلًا می توانید 
با دیگران ارتباط خوبی داشته باشید، همه این موارد بررسی شده 
و فرد بر اســاس تخصص و دانش خود به مســیر شغلی مطلوبش 
وارد می شــود و رضایت هم دارد. متأسفانه در کشورمان هنوز این 
بررســی ها انجام نمی شــود. از طرف دیگر فرصت های شغلی هم 
محدود است و افراد مجبورند برای کســب درآمد، شغلی داشته 
باشند هرچند که آن شغل با شرایط روحی و روانی شان همخوانی 

نداشته باشد.«
این روانشناس با اشاره به فرهنگ شکرگزاری می گوید: »مسأله 
مهمتر به ابعاد فرهنگی ما برمی گــردد. نظام فرهنگی در برخی 
از ما این اســت که هرچقدر که از نعمت ها و امکانات اســتفاده 
می کنیم باز شــکرگزار و قدردان آن فرصت ها نیستیم، هرچند 
به راحتی آن را به دســت نیاورده ایم. مثلًا برای شغل مان درس 
خوانده ایــم، آزمون داده ایم و مراحل جذب و اســتخدام را طی 
کرده ایم و بالاخره به شــرایط باثباتی رســیده ایم که می توانیم 
بیمه و حقوق ثابت داشــته باشــیم، اما نه قــدر می دانیم و نه از 
آن بهره مند می شــویم و نه حتی برنامه و نقشــه ای برای ارتقا و 
توسعه خودمان داریم. این مســائل بر فرسودگی شغلی اثرگذار 
اســت. هرچند این روزها در برخی حوزه ها مشکلاتی داریم اما 
این مشکلات برای همه افراد جامعه است. پس باید از اینکه یک 
فرصت کار و درآمد دارید، شــکرگزار بوده و احســاس رضایت 
داشته باشــید. باید خودمان را منطبق با شــرایط را کار کنیم و 
ریسک ها و مشکلاتی که در آن فضای محیطی هست شناسایی 

کنیم.
بســیاری از مســائل و مشــکلاتی را که در کار به وجود می آید را 
خودمان با هماهنگــی می توانیم برطرف کنیم. وقتی شــروع به 
مقابله کردن با پدیده هایی که در اختیارمان نیست می کنیم، مثل 

تورم و گرانی، سازگاری مان کاهش پیدا می کند.

تولید آثار مقاومتی شــخصیت محور در حالی که هزاران شــخصیت نامدار و گمنام دوران 
دفاع مقدس و داســتان زندگی و مبارزات آنها در سینما و تلویزیون در قالب فیلم و سریال 
ساخته و ارائه نشــده  اســت، در کنار کم کاری و کم توجهی در تصویر سازی هنرمندانه از 
صدها عملیات بزرگ و حماســی دوران دفاع مقدس که بر پرده ســینما و قاب سیما نقش 
نبسته اند، از مهم ترین کاستی های ســینمای دفاع مقدس در سال های گذشته بود، اما در 
همسویی فکری و فرهنگی مسئولان سینما و رسانه ملی در جهت تولید آثار بامحتوا و فاخر 

در این راستا، تحولات محتوایی و ساختاری چشمگیری شکل گرفته است.
تولید مینی ســریال ارزشــمند و با محتوا و شــخصیت محور »عاشورا« ســاخته هادی 
حجازی فر، تازه ترین حرکت تلویزیون در این حوزه است. سریال باارزشی که در ساخت آن، 
پژوهش درســت، داستان سازی مقبول، صمیمیت و صداقت در واقع نمایی و هنرمندی در 
ساختار هنری و تصویرآفرینی، شخصیت پردازی باورپذیر، بازی های درخشان بازیگرانش 

و کارگردانی متفکرانه و سنجیده، نقش های اساسی را ایفا کرده اند.
هادی حجازی فر که فارغ التحصیل رشته نمایش عروسکی است، پیش تر براساس زندگی 
ســردار مهدی باکری فیلم موفق »موقعیت مهدی« را روانه اکران کــرده بود. این فیلم با 
استقبال تماشــاگران و منقدان روبه رو شد و شایســتگی های هنری حجازی فر را در برابر 
اهل هنر و نقد و ملت ایران به نمایش گذاشــت. »موقعیت مهدی« برای امتیازهای خوب 
فراوانش در چهلمین جشــنواره فیلم فجر، در ۱4 رشته نامزد دریافت سیمرغ بلورین شده 
بود که پنج جایزه و از جمله ســیمرغ بهترین فیلم را از آن خود کرد. »عاشــورا« که دارای 
همان امتیازها در ســاختار هنری و کارگردانی و پردازش شــخصیت ها و... است توانست 
افزون بر موفقیت های سینمایی، موفقیت های فراوان تلویزیونی را هم نصیب حجازی فر و 

همکارانش در تولید سریال کند.
در فیلم و ســریال حجازی فر، در کنار او که ایفاگر نقش شــهید مهدی باکری است وحید 
آقاپور و بخصوص بازیگر مســتعد و توانا ژیلا شاهی که ایفاگر نقش »صفیه مدرس« همسر 

شهید گرانقدر مهدی باکری است، بازی های دیدنی به نمایش گذاشته اند.
ســریال قوی و جذاب زندگینامه ای، اجتماعی، تاریخی و مقاومتی »عاشــورا« به برشی از 
زندگی شــهدای والامقام مهدی و حمید باکری می پردازد و به عنــوان یک اثر تلویزیونی 
درجه یک و مانا در کنار بهترین های رسانه ملی در عرصه سریال سازی و برترین آثار هنری 

مقاومتی ایران ایستاده است.
امیدواریم حرکــت قابل تأمل و بالنده ای کــه با تولید »موقعیت مهدی« ها در ســینما و 
»عاشورا« ها در رسانه ملی آغاز شده با قوت و قدرت تداوم یابد و شاهد درخشش چهره های 
نورانی شــهدای بزرگ انقلاب و دفاع مقدس در ســینما و تلویزیون ایران اسلامی باشیم. 
عاشورا محصول سیمافیلم اســت و ابوالفضل صفری و عبدالله شهبازی تهیه آن را به عهده 

داشته اند.

آتش جنگ که فروکش کرد و تب و تاب محاکمه ها و مجازات ها که فرو افتاد، مستندســازها 
ماندند و انبوهی از فیلم های خبری که حالا می شد دوباره و با دقت نگاه شان کرد و از لابه لای 
فریم هایی که بوی خاک و باروت می داد، دنبال ســوژه های جدید رفت. در این موج نو، حتی 
راش های قدیمی تری که تا پیش از این پراکنده بودند و صرفاً اهمیت قدم های اول را داشتند، 
کنار هم قرار داده شــدند و از دل شــان آثار جدید قابل توجهی درآمد. دور، دور مستندهای 
»واقعه نــگار« بود و در این ذائقه تازه راش های قدیمی جــان دوباره گرفتند و جهان پیش از 
جنگ، با آه و حســرتی جانسوز پیش چشم تماشــاچیان قرار گرفت. یکی از برجسته ترین 
تلاش ها در این دوره، مســتند »پاریس ۱9۰۰« ســاخته نیکول وِدِس فرانسوی بود که در 
ســال ۱947 سراغ فیلم های خام »عصر طلایی« فرانسه در دهه اول قرن بیستم رفت، جایی 
که برج ایفل تازه بنا شــده بود و همه چیــز در پاریس در اوج هنر و تفاخــر بود، جایی که از 
جنگ فقط اعلان های اولیه اش دیده می شــد و شاید کسی هنوز باورش نبود که دود و آتش 
و خون عالمگیر شود.پل روتا، نویسنده، منتقد و فیلمساز انگلیسی هم در همین سال ها و بر 
همین منوال مستندهای بسیاری ساخت که یکی از شــاخص ترین هایش »زندگی آدولف 
هیتلر« بود. روتا که از همکاران نزدیک جان گریرســون به شمار می رفت این فیلم را از انبوه 
راش های خبری زمان جنگ و با دیدگاهی انتقادی و موشکافانه در این باره ساخت که چطور 
هیتلر به این شخصیت رسید و حزب نازی در آلمان چگونه پا گرفت.همین جریان در دنیای 
مستندسازی باعث شد که حتی امریکا برچسب محرمانگی را از فیلم های بمباران اتمی ژاپن 
بردارد و ایوازاکی فیلم متأثرکننده »هیروشــیما و ناکازاکــی« را در ۱945 از همین راش ها 
ساخت.اما فیلم »شهر طلا« ســاخته کالین لو و ولف کونیگ در کانادا که پیرامون استخراج 
طلا ساخته شد، هسته مرکزی روایت در آن مستند عکس های قدیمی از جست و جوگران طلا 
بود و البته یک دســتاورد بزرگ فنی که کن برنز مبدع آن شــد. این اولین بار بود که دوربین 
روی عکس های ثابت حرکت می کرد و به این صورت نوعی تازه از متحرک سازی را پدید آورد. 
تکنیکی که پس از آن و تا همین امروز مورد اســتفاده بسیاری از مستندسازان قرار گرفته و 
به پاسداشــت نوآوری او، به نام خودش، یعنی »افکت کن برِنز« خوانده می شود. این مستند 
حسب روایت روان و جذاب و دستاوردهای فنی که داشت مورد توجه بسیاری از جشنواره ها 
قرار گرفت و در سی امین دوره جوایز آکادمی اسکار، نامزد بهترین فیلم کوتاه شد.فیلمسازان 
»مستندِ واقعه نگار«، پس از دو دهه جنگ به خوبی دریافته بودند که از هر مواد خام تاریخی، 
با کمی چاشنی نوآوری و هنر می توان به مثابه امکان یا ابزاری برای روایت یک داستان نو بهره 
برد بخصوص اینکه در همین ســال ها تلویزیون جای پای خود را در خانه های جهانِ پس از 

جنگ محکم می کرد و این برای مستندسازها آغاز یک عصر طلایی جدید بود.

 سردار شهید باکری ازموقعیت
مهدی تا  عاشورا

فیلم های نو از نگاتیوهای کهنه


